
Protokoll 
 

IABS Frühjahrsmeisterschaften 2015  
mit Jahrgangswertung 

 

 
 

am Sonntag, 08.März 2015 in Singen 
 

Veranstalter: IABS 
Ausrichter: Schwimm-Sport-Freunde Singen e. V. 

Veranstaltungsort: Städt. Hallenbad, Waldeckstr. 3, 78224 Singen 
 

Wettkampfanlage: 
5 Startbahnen 

Bahnlängen 25 m 

Wassertemperatur 27 °°°° C 
Wassertiefe 1,80 - 3,60 m 
Elektronische Zeitnahme 
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Teilnehmende Vereine:

Nr Verein               VnId LSV Aktive Starts Staffeln Stadt                Land
 1 SSC Bad Dürrheim     4780  1       5     18          Bad Dürrheim         GER
 2 SVB Hüfingen         5428  1      10     26          Hüfingen             GER
 3 SK Sparta Konstanz   4779  1      18     80          Konstanz             GER
 4 TSV 1850 Lindau      4463  2      15     55          Lindau               GER
 5 TV-Lindenberg        4523  2      11     53          Lindenberg           GER
 6 1.SC Ravensburg      2448  18      6     30        2 Ravensburg           GER
 7 TSV Riedlingen       2581  18      6     28          Riedlingen           GER
 8 SG Schwarz-Baar-Heub 5247  18      7     28          Schwenningen         GER
 9 SSF Singen eV 1971   4784  1      21     88        8 Singen               GER
10 SG Schwarzw-Baar-Heu 5247  18      9     35          Tuttlingen           GER
11 SC Villingen         4948  1      12     63        2 Villingen            GER
12 SSV Weingarten       2498  18      4     17          Weingarten           GER

Summe:                              124    521       12

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Kampfgericht Schwimmen
für          IABS Frühjahrsmeisterschaften 2015

Ort/Bad      Städt. Hallenbad Singen

Abschnitt    1
Datum        08.03.15

Veranstalter IABS

Ausrichter   SSF Singen

Wettkampfstätte

5 Startbahnen, Bahnlänge 25m, Hallenbad, Wasser 27 Grad, Handzeitnahme

Kampfgericht

Schiedsrichter Frauen   Seitz Joachim              SC Sparta Konstanz       
Schiedsrichter Männer   Mayer Norbert              SSF Singen               

Starter                 Laule Kevin                SSF Singen               

Sprecher                Oklmann Klaus              SSF Singen               

Schwimmrichter 1        Claus J.                   TV Lindenberg            
Schwimmrichter 2        Reichert J.                TSV Riedlingen           

Auswerter               Schmid Beate               SSF Singen               

Protokollführer         Ruh Bernhard               SSF Singen               

Zielgericht

Zielrichterobmann       Drechsel M.                TV Lindenberg            

Zielrichter 1           Thuma J.                   SSV Weingarten           
Zielrichter 2           Schlenker O.               SG Schwarzwald Ba Heu    
Zielrichter 3                                                               
Zielrichter 4                                                               

Zeitgericht

Zeitnehmerobmann        Gigl Bernhard              SSF Singen               

Bahn 1                  Bächle A.                  SC Sparta Konstanz       
Bahn 2                  Schön M.                   SC Sparta Konstanz       
Bahn 3                  Miedler Bärbel             SSF Singen               
Bahn 4                  Hermann D.                 SG Schwarzwald Ba Heu    
Bahn 5                  Hämmerle P.                TSV Lindau               
Reservezeitnehmer 1     Müller S.                  SC Villingen             

Wendegericht

Wenderichterobmann      Kienzle Gabriele           SSF Singen               

Bahn 1                  Fackler I.                 SSC Bad Dürrheim         
Bahn 2                  Fackler I.                 SSC Bad Dürrheim         
Bahn 3                  Kienzle Gabriele           SSF Singen               
Bahn 4                  Lietzau K.                 SC Villingen             
Bahn 5                  Lietzau K.                 SC Villingen             

Unterschrift der Schiedsrichter:

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Einlass 8:30 Uhr -- Kampfrichtersitzung 9:00 Uhr -- Beginn 9:45

Wettkampf Nr. 1
50m Freistil Männer

Pflichtzeit: Offene Klasse:  0:30,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Franke, Dominik ....... 1990 1.SC Ravensburg       0:22,83  
     2. Spieler, Julian ....... 1990 1.SC Ravensburg       0:23,96  
     3. Heimpel, Manuel ....... 1996 1.SC Ravensburg       0:23,98  
     4. Heck, Jan ............. 1997 SSF Singen eV 1971    0:24,35  
     5. Franke, André ......... 1987 1.SC Ravensburg       0:24,79  
     6. Burghardt, Nico ....... 2000 SC Villingen          0:25,23  
     7. Schmid, Moritz ........ 2000 SSF Singen eV 1971    0:25,48  
     8. Scigliano, Ciro ....... 1999 SSF Singen eV 1971    0:25,83  
     9. Becker, Florian ....... 1997 1.SC Ravensburg       0:26,07  
    10. Howaldt, Hendrik ...... 1989 SK Sparta Konstanz    0:26,58  
    11. Degen, Jonah .......... 1999 SK Sparta Konstanz    0:27,18  
    12. Zeller, Martin ........ 1999 TSV 1850 Lindau       0:27,38  
    13. Wölfel, Max ........... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:28,29  
    14. Martin, Niklas ........ 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:28,90  
    15. Melzer, David ......... 2000 SK Sparta Konstanz    0:29,13  
    16. Schmidt, Marc ......... 1997 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:29,32  
    
----
17. Lietzau, Jonas ........ 2001 SC Villingen          0:30,49  
    18. Sorgius, Timo ......... 2003 SK Sparta Konstanz    0:30,60  
    19. Zierhut, Steffen ...... 2003 SSV Weingarten        0:48,04  
    
Disqualifiziert:
    Drexler, Daniel ....... 1999 TSV 1850 Lindau                
    Start vor dem Startsignal; 9:47 Uhr

Wettkampf Nr. 2
100m Freistil Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 2003:  1:41,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Spudic, Pascale ....... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:13,39  374 
     2. Maile, Alessia ........ 2003 TSV Riedlingen        1:16,50  330 
     3. Koch, Laura ........... 2003 SSF Singen eV 1971    1:17,05  323 
     4. Fischer, Marlene ...... 2003 TSV Riedlingen        1:17,19  321 
     5. Schlenker, Selina ..... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:17,27  320 
     6. Gigl, Anna ............ 2003 SSF Singen eV 1971    1:20,77  280 
     7. Seeger, Lisa .......... 2003 SSV Weingarten        1:25,77  234 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2002:  1:34,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Wagner, Maike ......... 2002 SC Villingen          1:07,35  484 
     2. Müller, Jana .......... 2002 TSV Riedlingen        1:09,18  446 
     3. Scheffold, Helen ...... 2002 TSV Riedlingen        1:10,06  429 
     4. Stoermer, Jenna ....... 2002 TV-Lindenberg         1:12,32  390 
     5. Fackler, Maike ........ 2002 SSC Bad Dürrheim      1:15,63  341 
     6. Nittbaur, Dorina ...... 2002 SK Sparta Konstanz    1:16,09  335 
     7. Buchhaupt, Tamina ..... 2002 TV-Lindenberg         1:16,62  328 
     8. Königseder, Michelle .. 2002 TV-Lindenberg         1:20,88  279 
    
Nicht am Start:
    Hill, Anna ............ 2002 TSV 1850 Lindau                abg. 
        Barlinn, Kari ......... 2002 SK Sparta Konstanz             abg. 
        Vigehls, Nicola ....... 2002 SSF Singen eV 1971             abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 2

100m Freistil Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 2001:  1:27,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Steigauf, Vanessa ..... 2001 SSF Singen eV 1971    1:02,76  598 
     2. Soler Gil, Alyssa ..... 2001 SC Villingen          1:07,01  491 
     3. Heck, Melanie ......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:07,57  479 
     4. Kandora, Jennifer ..... 2001 SSC Bad Dürrheim      1:09,54  439 
     5. Thuma, Stephanie ...... 2001 SSV Weingarten        1:09,84  434 
     6. Pietzko, Johanna ...... 2001 SK Sparta Konstanz    1:09,97  431 
     7. Hööck, Filippa ........ 2001 SC Villingen          1:10,89  415 
     8. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         1:14,02  364 
     9. Esch, Lisa ............ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub  1:15,46  344 
    10. Haller, Franziska ..... 2001 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:20,98  278 
    
Nicht am Start:
    Kling, Sophia ......... 2001 TV-Lindenberg                  abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2000:  1:20,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Clasen, Jana .......... 2000 SK Sparta Konstanz    1:03,65  573 
     2. Oklmann, Irina ........ 2000 SSF Singen eV 1971    1:04,26  557 
     3. Wagner, Karin ......... 2000 SC Villingen          1:05,10  535 
     4. Allgaier, Anna-Lisa ... 2000 TSV 1850 Lindau       1:08,49  460 
     5. Nitsch, Annika ........ 2000 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:11,70  401 
     6. Fritz, Lena ........... 2000 SVB Hüfingen          1:18,72  303 
    
----
 7. Skalnik, Jenny ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:22,19  266 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1999:  1:20,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Blessing, Maren ....... 1999 SC Villingen          1:01,99  620 
     2. Beck, Marie ........... 1999 SK Sparta Konstanz    1:07,23  486 
     3. Auciello, Alice ....... 1999 SK Sparta Konstanz    1:08,01  470 
     4. Amborn, Katharina ..... 1999 TSV 1850 Lindau       1:08,67  456 
     5. Egle, Janneke ......... 1999 SVB Hüfingen          1:09,47  441 
     6. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         1:11,07  411 
     7. Preisegger, Alicia .... 1999 TSV 1850 Lindau       1:15,02  350 
    
Nicht am Start:
    Mose, Tabea ........... 1999 SC Villingen                   abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1998:  1:18,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Gigl, Lisa ............ 1998 SSF Singen eV 1971    1:02,02  619 
     2. Müller, Isabelle ...... 1998 SC Villingen          1:02,12  616 
     3. Geiser, Johanna ....... 1998 SK Sparta Konstanz    1:05,44  527 
     4. Schmid, Madlen ........ 1998 TV-Lindenberg         1:10,04  430 
     5. Tramm, Sandra ......... 1998 SSC Bad Dürrheim      1:10,53  421 
     6. Haller, Mareike ....... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:11,79  399 
     7. Holtkamp, Pia ......... 1998 SVB Hüfingen          1:13,94  365 
     8. Pais, Patricia ........ 1998 SVB Hüfingen          1:15,38  345 
    
Nicht am Start:
    Berger, Jennifer ...... 1998 TV-Lindenberg                  abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 2

100m Freistil Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 1996/1997:  1:18,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Schirlo, Yasmin ....... 1997 TV-Lindenberg         1:11,41  406 
     2. Hermann, Rebecca ...... 1997 TV-Lindenberg         1:15,24  347 
    

Pflichtzeit: Offene Klasse:  1:18,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Blessing, Maren ....... 1999 SC Villingen          1:01,99  620 
     2. Gigl, Lisa ............ 1998 SSF Singen eV 1971    1:02,02  619 
     3. Müller, Isabelle ...... 1998 SC Villingen          1:02,12  616 
     4. Steigauf, Vanessa ..... 2001 SSF Singen eV 1971    1:02,76  598 
     5. Clasen, Jana .......... 2000 SK Sparta Konstanz    1:03,65  573 
     6. Oklmann, Irina ........ 2000 SSF Singen eV 1971    1:04,26  557 
     7. Wagner, Karin ......... 2000 SC Villingen          1:05,10  535 
     8. Geiser, Johanna ....... 1998 SK Sparta Konstanz    1:05,44  527 
     9. Götz, Madita .......... 1993 1.SC Ravensburg       1:05,46  527 
    10. Soler Gil, Alyssa ..... 2001 SC Villingen          1:07,01  491 
    11. Beck, Marie ........... 1999 SK Sparta Konstanz    1:07,23  486 
    12. Wagner, Maike ......... 2002 SC Villingen          1:07,35  484 
    13. Heck, Melanie ......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:07,57  479 
    14. Auciello, Alice ....... 1999 SK Sparta Konstanz    1:08,01  470 
    15. Allgaier, Anna-Lisa ... 2000 TSV 1850 Lindau       1:08,49  460 
    16. Amborn, Katharina ..... 1999 TSV 1850 Lindau       1:08,67  456 
    17. Müller, Jana .......... 2002 TSV Riedlingen        1:09,18  446 
    18. Egle, Janneke ......... 1999 SVB Hüfingen          1:09,47  441 
    19. Kandora, Jennifer ..... 2001 SSC Bad Dürrheim      1:09,54  439 
    20. Thuma, Stephanie ...... 2001 SSV Weingarten        1:09,84  434 
    21. Pietzko, Johanna ...... 2001 SK Sparta Konstanz    1:09,97  431 
    22. Schmid, Madlen ........ 1998 TV-Lindenberg         1:10,04  430 
    23. Scheffold, Helen ...... 2002 TSV Riedlingen        1:10,06  429 
    24. Tramm, Sandra ......... 1998 SSC Bad Dürrheim      1:10,53  421 
    25. Hööck, Filippa ........ 2001 SC Villingen          1:10,89  415 
    26. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         1:11,07  411 
    27. Schirlo, Yasmin ....... 1997 TV-Lindenberg         1:11,41  406 
    28. Nitsch, Annika ........ 2000 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:11,70  401 
    29. Haller, Mareike ....... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:11,79  399 
    30. Stoermer, Jenna ....... 2002 TV-Lindenberg         1:12,32  390 
    31. Spudic, Pascale ....... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:13,39  374 
    32. Holtkamp, Pia ......... 1998 SVB Hüfingen          1:13,94  365 
    33. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         1:14,02  364 
    34. Preisegger, Alicia .... 1999 TSV 1850 Lindau       1:15,02  350 
    35. Hermann, Rebecca ...... 1997 TV-Lindenberg         1:15,24  347 
    36. Pais, Patricia ........ 1998 SVB Hüfingen          1:15,38  345 
    37. Esch, Lisa ............ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub  1:15,46  344 
    38. Fackler, Maike ........ 2002 SSC Bad Dürrheim      1:15,63  341 
    39. Nittbaur, Dorina ...... 2002 SK Sparta Konstanz    1:16,09  335 
    40. Maile, Alessia ........ 2003 TSV Riedlingen        1:16,50  330 
    41. Buchhaupt, Tamina ..... 2002 TV-Lindenberg         1:16,62  328 
    42. Koch, Laura ........... 2003 SSF Singen eV 1971    1:17,05  323 
    43. Fischer, Marlene ...... 2003 TSV Riedlingen        1:17,19  321 
    44. Schlenker, Selina ..... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:17,27  320 
    
----
45. Fritz, Lena ........... 2000 SVB Hüfingen          1:18,72  303 
    46. Gigl, Anna ............ 2003 SSF Singen eV 1971    1:20,77  280 
    47. Königseder, Michelle .. 2002 TV-Lindenberg         1:20,88  279 
    48. Haller, Franziska ..... 2001 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:20,98  278 
    49. Skalnik, Jenny ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:22,19  266 
    50. Seeger, Lisa .......... 2003 SSV Weingarten        1:25,77  234 
    
Nicht am Start:
    Hill, Anna ............ 2002 TSV 1850 Lindau                abg. 
        Kling, Sophia ......... 2001 TV-Lindenberg                  abg. 
        Berger, Jennifer ...... 1998 TV-Lindenberg                  abg. 
        Barlinn, Kari ......... 2002 SK Sparta Konstanz             abg. 
        Vigehls, Nicola ....... 2002 SSF Singen eV 1971             abg. 
        Mose, Tabea ........... 1999 SC Villingen                   abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Wettkampf Nr. 3
100m Brust Männer

Pflichtzeit: Jahrgang 2003:  1:54,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Bächle, David ......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:29,62  284 
     2. Schön, Felix .......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:31,00  271 
     3. Schmidt, Finn Bjarne .. 2003 SK Sparta Konstanz    1:36,42  228 
     4. Axmann, Flavio ........ 2003 SSF Singen eV 1971    1:38,41  214 
     5. Werner, Marlon ........ 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:40,34  202 
     6. Heimerl, Jannick ...... 2003 SSF Singen eV 1971    1:46,69  168 
    
Nicht am Start:
    Busam, Laurenz ........ 2003 SSF Singen eV 1971             abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2002:  1:47,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jakob, Vincent ........ 2002 SSF Singen eV 1971    1:29,21  287 
     2. Bolten, Niklas ........ 2002 SK Sparta Konstanz    1:34,54  241 
    
Nicht am Start:
    Brösel, Alonso ........ 2002 TSV 1850 Lindau                abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2001:  1:40,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Kienzle, Maximilian ... 2001 SSF Singen eV 1971    1:21,50  377 
     2. Claus, Cilian ......... 2001 TV-Lindenberg         1:31,67  265 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2000:  1:33,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Wehrle, Laurin ........ 2000 SVB Hüfingen          1:25,22  330 
     2. Melzer, David ......... 2000 SK Sparta Konstanz    1:27,74  302 
     3. Wölfle, Adrian ........ 2000 TSV 1850 Lindau       1:27,88  301 
     4. Tramm, Michael ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:28,52  294 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1999:  1:31,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Degen, Jonah .......... 1999 SK Sparta Konstanz    1:17,88  432 
     2. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        1:18,06  429 
     3. Kupferschmid, Jonas ... 1999 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:21,17  382 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1998:  1:29,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Wochner, Thomas ....... 1998 SSF Singen eV 1971    1:20,50  391 
     2. Frey, Till ............ 1998 SVB Hüfingen          1:20,99  384 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1996/1997:  1:27,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Napel, Johannes ....... 1996 SSF Singen eV 1971    1:20,63  390 
     2. Heim, Samuel .......... 1996 SVB Hüfingen          1:21,59  376 
     3. Müller, Lukas ......... 1997 SVB Hüfingen          1:23,24  354 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 3

100m Brust Männer

Pflichtzeit: Offene Klasse:  1:23,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Franke, Dominik ....... 1990 1.SC Ravensburg       1:02,37  842 
     2. Franke, André ......... 1987 1.SC Ravensburg       1:06,51  694 
     3. Singer, Philipp ....... 1995 SK Sparta Konstanz    1:08,73  629 
     4. Degen, Jonah .......... 1999 SK Sparta Konstanz    1:17,88  432 
     5. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        1:18,06  429 
     6. Wochner, Thomas ....... 1998 SSF Singen eV 1971    1:20,50  391 
     7. Napel, Johannes ....... 1996 SSF Singen eV 1971    1:20,63  390 
     8. Frey, Till ............ 1998 SVB Hüfingen          1:20,99  384 
     9. Kupferschmid, Jonas ... 1999 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:21,17  382 
    10. Kienzle, Maximilian ... 2001 SSF Singen eV 1971    1:21,50  377 
    11. Heim, Samuel .......... 1996 SVB Hüfingen          1:21,59  376 
    
----
12. Müller, Lukas ......... 1997 SVB Hüfingen          1:23,24  354 
    13. Wehrle, Laurin ........ 2000 SVB Hüfingen          1:25,22  330 
    14. Melzer, David ......... 2000 SK Sparta Konstanz    1:27,74  302 
    15. Wölfle, Adrian ........ 2000 TSV 1850 Lindau       1:27,88  301 
    16. Tramm, Michael ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:28,52  294 
    17. Jakob, Vincent ........ 2002 SSF Singen eV 1971    1:29,21  287 
    18. Bächle, David ......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:29,62  284 
    19. Schön, Felix .......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:31,00  271 
    20. Claus, Cilian ......... 2001 TV-Lindenberg         1:31,67  265 
    21. Bolten, Niklas ........ 2002 SK Sparta Konstanz    1:34,54  241 
    22. Schmidt, Finn Bjarne .. 2003 SK Sparta Konstanz    1:36,42  228 
    23. Axmann, Flavio ........ 2003 SSF Singen eV 1971    1:38,41  214 
    24. Werner, Marlon ........ 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:40,34  202 
    25. Heimerl, Jannick ...... 2003 SSF Singen eV 1971    1:46,69  168 
    
Nicht am Start:
    Brösel, Alonso ........ 2002 TSV 1850 Lindau                abg. 
        Busam, Laurenz ........ 2003 SSF Singen eV 1971             abg. 
    

Wettkampf Nr. 4
50m Brust Frauen

Pflichtzeit: Offene Klasse:  0:45,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Müller, Isabelle ...... 1998 SC Villingen          0:35,97  
     2. Hööck, Filippa ........ 2001 SC Villingen          0:36,74  
     3. Gigl, Lisa ............ 1998 SSF Singen eV 1971    0:37,60  
     4. Müller, Emilie ........ 2002 SC Villingen          0:37,80  
     5. Linder, Alina ......... 1999 SC Villingen          0:38,44  
     6. Deuring, Lucie ........ 2002 SG Schwarz-Baar-Heub  0:41,49  
     7. Zeller, Martina ....... 1997 TSV 1850 Lindau       0:41,51  
     8. Koch, Laura ........... 2003 SSF Singen eV 1971    0:41,79  
     9. Hermann, Rebecca ...... 1997 TV-Lindenberg         0:43,93  
    
----
10. Seeger, Lisa .......... 2003 SSV Weingarten        0:47,29  
    
Nicht am Start:
    Berger, Jennifer ...... 1998 TV-Lindenberg                  abg. 
        Leiz, Selina .......... 1994 SK Sparta Konstanz             abg. 
        Deuring, Lina ......... 1998 SG Schwarz-Baar-Heub           abg. 
        Mose, Tabea ........... 1999 SC Villingen                   abg. 
        Vöhringer, Antonia .... 2001 SSV Weingarten                 abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Wettkampf Nr. 5
50m Rücken Männer

Pflichtzeit: Offene Klasse:  0:36,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Franke, Dominik ....... 1990 1.SC Ravensburg       0:25,58  
     2. Napel, Johannes ....... 1996 SSF Singen eV 1971    0:28,15  
     3. Schmid, Moritz ........ 2000 SSF Singen eV 1971    0:28,20  
     4. Heck, Jan ............. 1997 SSF Singen eV 1971    0:28,83  
     5. Becker, Florian ....... 1997 1.SC Ravensburg       0:29,44  
     6. Howaldt, Hendrik ...... 1989 SK Sparta Konstanz    0:29,63  
     7. Miedler, Nils ......... 2003 SSF Singen eV 1971    0:32,76  
     8. Wölfel, Max ........... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:33,06  
    
----
 9. Zierhut, Steffen ...... 2003 SSV Weingarten        0:59,03  
    
Nicht am Start:
    Richtenstein, Justus .. 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu           abg. 
    

Wettkampf Nr. 6
100m Rücken Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 2003:  1:57,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Spudic, Pascale ....... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:20,74  385 
     2. Schlenker, Selina ..... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:28,07  297 
     3. Fischer, Marlene ...... 2003 TSV Riedlingen        1:32,99  252 
     4. Gigl, Anna ............ 2003 SSF Singen eV 1971    1:33,50  248 
     5. Maile, Alessia ........ 2003 TSV Riedlingen        1:39,95  203 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2002:  1:50,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Müller, Emilie ........ 2002 SC Villingen          1:16,66  450 
     2. Scheffold, Helen ...... 2002 TSV Riedlingen        1:22,27  364 
     3. Deuring, Lucie ........ 2002 SG Schwarz-Baar-Heub  1:24,46  336 
     4. Stoermer, Jenna ....... 2002 TV-Lindenberg         1:25,85  320 
     5. Buchhaupt, Tamina ..... 2002 TV-Lindenberg         1:27,09  307 
     6. Nittbaur, Dorina ...... 2002 SK Sparta Konstanz    1:27,27  305 
     7. Müller, Jana .......... 2002 TSV Riedlingen        1:27,31  304 
     8. Königseder, Michelle .. 2002 TV-Lindenberg         1:27,95  298 
    
Nicht am Start:
    Barlinn, Kari ......... 2002 SK Sparta Konstanz             abg. 
        Vigehls, Nicola ....... 2002 SSF Singen eV 1971             abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2001:  1:43,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Ruh, Rebekka .......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:09,31  609 
     2. Thuma, Stephanie ...... 2001 SSV Weingarten        1:16,28  457 
     3. Heck, Melanie ......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:16,48  453 
     4. Soler Gil, Alyssa ..... 2001 SC Villingen          1:20,89  383 
     5. Pietzko, Johanna ...... 2001 SK Sparta Konstanz    1:23,90  343 
     6. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         1:27,62  301 
    
Disqualifiziert:
    Esch, Lisa ............ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub           
    Verlassen der Schwimmlage vor der 1. und 3. Wende; 10:49 Uhr

Nicht am Start:
    Kling, Sophia ......... 2001 TV-Lindenberg                  abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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100m Rücken Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 2000:  1:36,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Wagner, Karin ......... 2000 SC Villingen          1:11,80  548 
     2. Clasen, Jana .......... 2000 SK Sparta Konstanz    1:13,68  507 
     3. Allgaier, Anna-Lisa ... 2000 TSV 1850 Lindau       1:19,74  400 
     4. Merz, Sina ............ 2000 TSV 1850 Lindau       1:20,21  393 
     5. Fritz, Lena ........... 2000 SVB Hüfingen          1:25,08  329 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1999:  1:34,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Kneer, Sophia ......... 1999 SC Villingen          1:10,59  577 
     2. Linder, Alina ......... 1999 SC Villingen          1:20,45  389 
     3. Egle, Janneke ......... 1999 SVB Hüfingen          1:24,64  334 
     4. Preisegger, Alicia .... 1999 TSV 1850 Lindau       1:29,90  279 
     4. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         1:29,90  279 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1998:  1:32,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Müller, Isabelle ...... 1998 SC Villingen          1:14,50  490 
     2. Schmid, Madlen ........ 1998 TV-Lindenberg         1:20,87  383 
     3. Holtkamp, Pia ......... 1998 SVB Hüfingen          1:24,07  341 
     4. Pais, Patricia ........ 1998 SVB Hüfingen          1:24,67  334 
    
Nicht am Start:
    Deuring, Lina ......... 1998 SG Schwarz-Baar-Heub           abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1996/1997:  1:32,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Hermann, Rebecca ...... 1997 TV-Lindenberg         1:25,77  321 
    

Pflichtzeit: Offene Klasse:  1:30,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Ruh, Rebekka .......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:09,31  609 
     2. Kneer, Sophia ......... 1999 SC Villingen          1:10,59  577 
     3. Götz, Madita .......... 1993 1.SC Ravensburg       1:10,60  576 
     4. Wagner, Karin ......... 2000 SC Villingen          1:11,80  548 
     5. Clasen, Jana .......... 2000 SK Sparta Konstanz    1:13,68  507 
     6. Müller, Isabelle ...... 1998 SC Villingen          1:14,50  490 
     7. Thuma, Stephanie ...... 2001 SSV Weingarten        1:16,28  457 
     8. Heck, Melanie ......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:16,48  453 
     9. Müller, Emilie ........ 2002 SC Villingen          1:16,66  450 
    10. Allgaier, Anna-Lisa ... 2000 TSV 1850 Lindau       1:19,74  400 
    11. Merz, Sina ............ 2000 TSV 1850 Lindau       1:20,21  393 
    12. Linder, Alina ......... 1999 SC Villingen          1:20,45  389 
    13. Spudic, Pascale ....... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:20,74  385 
    14. Schmid, Madlen ........ 1998 TV-Lindenberg         1:20,87  383 
    15. Soler Gil, Alyssa ..... 2001 SC Villingen          1:20,89  383 
    16. Scheffold, Helen ...... 2002 TSV Riedlingen        1:22,27  364 
    17. Pietzko, Johanna ...... 2001 SK Sparta Konstanz    1:23,90  343 
    18. Holtkamp, Pia ......... 1998 SVB Hüfingen          1:24,07  341 
    19. Deuring, Lucie ........ 2002 SG Schwarz-Baar-Heub  1:24,46  336 
    20. Egle, Janneke ......... 1999 SVB Hüfingen          1:24,64  334 
    21. Pais, Patricia ........ 1998 SVB Hüfingen          1:24,67  334 
    22. Fritz, Lena ........... 2000 SVB Hüfingen          1:25,08  329 
    23. Hermann, Rebecca ...... 1997 TV-Lindenberg         1:25,77  321 
    24. Stoermer, Jenna ....... 2002 TV-Lindenberg         1:25,85  320 
    25. Buchhaupt, Tamina ..... 2002 TV-Lindenberg         1:27,09  307 
    26. Nittbaur, Dorina ...... 2002 SK Sparta Konstanz    1:27,27  305 
    27. Müller, Jana .......... 2002 TSV Riedlingen        1:27,31  304 
    28. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         1:27,62  301 
    29. Königseder, Michelle .. 2002 TV-Lindenberg         1:27,95  298 
    30. Schlenker, Selina ..... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:28,07  297 
    31. Preisegger, Alicia .... 1999 TSV 1850 Lindau       1:29,90  279 
    31. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         1:29,90  279 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen
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33. Fischer, Marlene ...... 2003 TSV Riedlingen        1:32,99  252 
    34. Gigl, Anna ............ 2003 SSF Singen eV 1971    1:33,50  248 
    35. Maile, Alessia ........ 2003 TSV Riedlingen        1:39,95  203 
    
Disqualifiziert:
    Esch, Lisa ............ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub           
    Verlassen der Schwimmlage vor der 1. und 3. Wende; 10:49 Uhr

Nicht am Start:
    Kling, Sophia ......... 2001 TV-Lindenberg                  abg. 
        Barlinn, Kari ......... 2002 SK Sparta Konstanz             abg. 
        Vigehls, Nicola ....... 2002 SSF Singen eV 1971             abg. 
        Deuring, Lina ......... 1998 SG Schwarz-Baar-Heub           abg. 
        Leiz, Selina .......... 1994 SK Sparta Konstanz             abg. 
    

Wettkampf Nr. 7
100m Schmetterling Männer

Pflichtzeit: Jahrgang 2003:  1:49,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Miedler, Nils ......... 2003 SSF Singen eV 1971    1:17,11  279 
     2. Sorgius, Timo ......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:23,88  216 
     3. Batke, Lasse .......... 2003 TSV 1850 Lindau       1:26,31  199 
     4. Schmidt, Finn Bjarne .. 2003 SK Sparta Konstanz    1:42,54  118 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2002:  1:42,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Debruyne, Lois ........ 2002 TSV 1850 Lindau       1:23,37  220 
     2. Wölfle, Lukas ......... 2002 TSV 1850 Lindau       1:35,49  147 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2001:  1:35,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Schölderle, Luca ...... 2001 TSV 1850 Lindau       1:18,09  268 
     2. Barinka, Felix ........ 2001 SK Sparta Konstanz    1:24,70  210 
     3. Werner, Pascal ........ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub  1:26,60  197 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2000:  1:28,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Burghardt, Nico ....... 2000 SC Villingen          1:02,80  516 
     2. Tramm, Michael ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:24,86  209 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1999:  1:25,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Scigliano, Mattia ..... 1999 SSF Singen eV 1971    1:02,28  529 
     2. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        1:05,98  445 
     3. Zeller, Martin ........ 1999 TSV 1850 Lindau       1:13,33  324 
     4. Drexler, Daniel ....... 1999 TSV 1850 Lindau       1:20,28  247 
    
Disqualifiziert:
    Storrer, Ronald ....... 1999 TSV Riedlingen                 
    Start vor dem Startsignal; 11:13 Uhr

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Pflichtzeit: Jahrgang 1996/1997:  1:18,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Heck, Jan ............. 1997 SSF Singen eV 1971    1:01,78  542 
     2. Becker, Florian ....... 1997 1.SC Ravensburg       1:05,15  462 
     3. Martin, Niklas ........ 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:14,81  305 
    
Nicht am Start:
    Richtenstein, Justus .. 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu           abg. 
        Heimpel, Manuel ....... 1996 1.SC Ravensburg                abg. 
    

Pflichtzeit: Offene Klasse:  1:16,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Spieler, Julian ....... 1990 1.SC Ravensburg       0:57,06  689 
     2. Heck, Jan ............. 1997 SSF Singen eV 1971    1:01,78  542 
     3. Scigliano, Mattia ..... 1999 SSF Singen eV 1971    1:02,28  529 
     4. Burghardt, Nico ....... 2000 SC Villingen          1:02,80  516 
     5. Becker, Florian ....... 1997 1.SC Ravensburg       1:05,15  462 
     6. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        1:05,98  445 
     7. Zeller, Martin ........ 1999 TSV 1850 Lindau       1:13,33  324 
     8. Martin, Niklas ........ 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:14,81  305 
    
----
 9. Miedler, Nils ......... 2003 SSF Singen eV 1971    1:17,11  279 
    10. Schölderle, Luca ...... 2001 TSV 1850 Lindau       1:18,09  268 
    11. Drexler, Daniel ....... 1999 TSV 1850 Lindau       1:20,28  247 
    12. Debruyne, Lois ........ 2002 TSV 1850 Lindau       1:23,37  220 
    13. Sorgius, Timo ......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:23,88  216 
    14. Barinka, Felix ........ 2001 SK Sparta Konstanz    1:24,70  210 
    15. Tramm, Michael ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:24,86  209 
    16. Batke, Lasse .......... 2003 TSV 1850 Lindau       1:26,31  199 
    17. Werner, Pascal ........ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub  1:26,60  197 
    18. Wölfle, Lukas ......... 2002 TSV 1850 Lindau       1:35,49  147 
    19. Schmidt, Finn Bjarne .. 2003 SK Sparta Konstanz    1:42,54  118 
    
Disqualifiziert:
    Storrer, Ronald ....... 1999 TSV Riedlingen                 
    Start vor dem Startsignal; 11:13 Uhr

Nicht am Start:
    Richtenstein, Justus .. 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu           abg. 
        Heimpel, Manuel ....... 1996 1.SC Ravensburg                abg. 
    

Wettkampf Nr. 8
50m Schmetterling Frauen

Pflichtzeit: Offene Klasse:  0:41,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Blessing, Maren ....... 1999 SC Villingen          0:30,01  
     2. Auciello, Alice ....... 1999 SK Sparta Konstanz    0:32,32  
     3. Ruh, Rebekka .......... 2001 SSF Singen eV 1971    0:32,56  
     4. Wagner, Karin ......... 2000 SC Villingen          0:32,60  
     5. Beck, Marie ........... 1999 SK Sparta Konstanz    0:33,36  
     6. Wagner, Maike ......... 2002 SC Villingen          0:33,66  
     7. Geiser, Johanna ....... 1998 SK Sparta Konstanz    0:33,77  
     8. Linder, Alina ......... 1999 SC Villingen          0:33,80  
     9. Zeller, Martina ....... 1997 TSV 1850 Lindau       0:34,49  
    10. Schirlo, Yasmin ....... 1997 TV-Lindenberg         0:35,07  
    11. Merz, Sina ............ 2000 TSV 1850 Lindau       0:35,33  
    12. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         0:36,02  
    13. Kandora, Jennifer ..... 2001 SSC Bad Dürrheim      0:36,27  
    14. Soler Gil, Alyssa ..... 2001 SC Villingen          0:36,36  
    15. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         0:37,09  
    16. Nitsch, Annika ........ 2000 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:37,10  
    17. Schmid, Madlen ........ 1998 TV-Lindenberg         0:37,23  
    18. Hermann, Rebecca ...... 1997 TV-Lindenberg         0:38,05  
    19. Haller, Mareike ....... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:38,99  
    20. Fackler, Maike ........ 2002 SSC Bad Dürrheim      0:39,74  
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen
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21. Haller, Franziska ..... 2001 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:43,01  
    22. Seeger, Lisa .......... 2003 SSV Weingarten        0:47,43  
    
Nicht am Start:
    Mose, Tabea ........... 1999 SC Villingen                   abg. 
    

Wettkampf Nr. 9
200m Lagen Männer

Pflichtzeit: Jahrgang 2003:  3:45,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Miedler, Nils ......... 2003 SSF Singen eV 1971    2:41,93  351 
     1:18,21  2:41,93  ( 1:18,21  1:23,72)

     2. Bächle, David ......... 2003 SK Sparta Konstanz    3:02,31  245 
     1:30,08  3:02,31  ( 1:30,08  1:32,23)

     3. Schön, Felix .......... 2003 SK Sparta Konstanz    3:04,09  238 
     1:32,45  3:04,09  ( 1:32,45  1:31,64)

     4. Schmidt, Finn Bjarne .. 2003 SK Sparta Konstanz    3:08,34  223 
     1:35,48  3:08,34  ( 1:35,48  1:32,86)

     5. Batke, Lasse .......... 2003 TSV 1850 Lindau       3:15,97  198 
     1:31,34  3:15,97  ( 1:31,34  1:44,63)

     6. Heimerl, Jannick ...... 2003 SSF Singen eV 1971    3:21,64  181 
     1:35,97  3:21,64  ( 1:35,97  1:45,67)

    

Pflichtzeit: Jahrgang 2002:  3:35,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jakob, Vincent ........ 2002 SSF Singen eV 1971    2:50,45  300 
     1:23,07  2:50,45  ( 1:23,07  1:27,38)

     2. Bolten, Niklas ........ 2002 SK Sparta Konstanz    2:54,53  280 
     1:24,16  2:54,53  ( 1:24,16  1:30,37)

     3. Debruyne, Lois ........ 2002 TSV 1850 Lindau       2:58,94  260 
     1:24,70  2:58,94  ( 1:24,70  1:34,24)

     4. Wölfle, Lukas ......... 2002 TSV 1850 Lindau       3:09,29  219 
     1:31,67  3:09,29  ( 1:31,67  1:37,62)

    

Pflichtzeit: Jahrgang 2001:  3:25,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Kienzle, Maximilian ... 2001 SSF Singen eV 1971    2:32,35  421 
     1:13,71  2:32,35  ( 1:13,71  1:18,64)

     2. Lietzau, Jonas ........ 2001 SC Villingen          2:46,20  324 
     1:22,07  2:46,20  ( 1:22,07  1:24,13)

     3. Schölderle, Luca ...... 2001 TSV 1850 Lindau       2:50,91  298 
     1:17,56  2:50,91  ( 1:17,56  1:33,35)

     4. Werner, Pascal ........ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub  2:52,81  288 
     1:24,50  2:52,81  ( 1:24,50  1:28,31)

     5. Barinka, Felix ........ 2001 SK Sparta Konstanz    2:55,00  278 
     1:24,88  2:55,00  ( 1:24,88  1:30,12)

    

Pflichtzeit: Jahrgang 2000:  3:15,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Schmid, Moritz ........ 2000 SSF Singen eV 1971    2:17,37  574 
     1:03,93  2:17,37  ( 1:03,93  1:13,44)

     2. Wölfle, Adrian ........ 2000 TSV 1850 Lindau       2:56,11  272 
     1:24,31  2:56,11  ( 1:24,31  1:31,80)

    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Pflichtzeit: Jahrgang 1999:  3:05,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Scigliano, Mattia ..... 1999 SSF Singen eV 1971    2:22,86  511 
     1:06,92  2:22,86  ( 1:06,92  1:15,94)

     2. Scigliano, Ciro ....... 1999 SSF Singen eV 1971    2:23,34  506 
     1:05,97  2:23,34  ( 1:05,97  1:17,37)

     3. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        2:25,80  480 
     1:08,58  2:25,80  ( 1:08,58  1:17,22)

     4. Storrer, Ronald ....... 1999 TSV Riedlingen        2:30,50  437 
     1:11,32  2:30,50  ( 1:11,32  1:19,18)

     5. Degen, Jonah .......... 1999 SK Sparta Konstanz    2:39,65  366 
     1:17,61  2:39,65  ( 1:17,61  1:22,04)

     6. Zeller, Martin ........ 1999 TSV 1850 Lindau       2:45,33  329 
     1:17,94  2:45,33  ( 1:17,94  1:27,39)

    

Pflichtzeit: Jahrgang 1998:  2:55,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Wochner, Thomas ....... 1998 SSF Singen eV 1971    2:35,22  398 
     1:15,26  2:35,22  ( 1:15,26  1:19,96)

     2. Wölfel, Max ........... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  2:42,53  347 
     1:14,31  2:42,53  ( 1:14,31  1:28,22)

     3. Frey, Till ............ 1998 SVB Hüfingen          2:43,30  342 
     1:16,03  2:43,30  ( 1:16,03  1:27,27)

    

Pflichtzeit: Jahrgang 1996/1997:  2:50,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Heim, Samuel .......... 1996 SVB Hüfingen          2:44,42  335 
     1:17,92  2:44,42  ( 1:17,92  1:26,50)

     2. Schmidt, Marc ......... 1997 SG Schwarzw-Baar-Heu  2:49,11  308 
     1:23,69  2:49,11  ( 1:23,69  1:25,42)

    

Pflichtzeit: Offene Klasse:  2:50,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Franke, Dominik ....... 1990 1.SC Ravensburg       2:07,14  725 
     0:59,94  2:07,14  ( 0:59,94  1:07,20)

     2. Schmid, Moritz ........ 2000 SSF Singen eV 1971    2:17,37  574 
     1:03,93  2:17,37  ( 1:03,93  1:13,44)

     3. Scigliano, Mattia ..... 1999 SSF Singen eV 1971    2:22,86  511 
     1:06,92  2:22,86  ( 1:06,92  1:15,94)

     4. Scigliano, Ciro ....... 1999 SSF Singen eV 1971    2:23,34  506 
     1:05,97  2:23,34  ( 1:05,97  1:17,37)

     5. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        2:25,80  480 
     1:08,58  2:25,80  ( 1:08,58  1:17,22)

     6. Storrer, Ronald ....... 1999 TSV Riedlingen        2:30,50  437 
     1:11,32  2:30,50  ( 1:11,32  1:19,18)

     7. Kienzle, Maximilian ... 2001 SSF Singen eV 1971    2:32,35  421 
     1:13,71  2:32,35  ( 1:13,71  1:18,64)

     8. Wochner, Thomas ....... 1998 SSF Singen eV 1971    2:35,22  398 
     1:15,26  2:35,22  ( 1:15,26  1:19,96)

     9. Degen, Jonah .......... 1999 SK Sparta Konstanz    2:39,65  366 
     1:17,61  2:39,65  ( 1:17,61  1:22,04)

    10. Miedler, Nils ......... 2003 SSF Singen eV 1971    2:41,93  351 
     1:18,21  2:41,93  ( 1:18,21  1:23,72)

    11. Wölfel, Max ........... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  2:42,53  347 
     1:14,31  2:42,53  ( 1:14,31  1:28,22)

    12. Frey, Till ............ 1998 SVB Hüfingen          2:43,30  342 
     1:16,03  2:43,30  ( 1:16,03  1:27,27)

    13. Heim, Samuel .......... 1996 SVB Hüfingen          2:44,42  335 
     1:17,92  2:44,42  ( 1:17,92  1:26,50)

    14. Zeller, Martin ........ 1999 TSV 1850 Lindau       2:45,33  329 
     1:17,94  2:45,33  ( 1:17,94  1:27,39)

    15. Lietzau, Jonas ........ 2001 SC Villingen          2:46,20  324 
     1:22,07  2:46,20  ( 1:22,07  1:24,13)

    16. Schmidt, Marc ......... 1997 SG Schwarzw-Baar-Heu  2:49,11  308 
     1:23,69  2:49,11  ( 1:23,69  1:25,42)

    
----
17. Jakob, Vincent ........ 2002 SSF Singen eV 1971    2:50,45  300 
     1:23,07  2:50,45  ( 1:23,07  1:27,38)

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen



08.03.15    16:56 Uhr                                             Seite 14
Protokoll:                                                  www.ProScope.de

    Fortsetzung Wettkampf Nr. 9

200m Lagen Männer

18. Schölderle, Luca ...... 2001 TSV 1850 Lindau       2:50,91  298 
     1:17,56  2:50,91  ( 1:17,56  1:33,35)

    19. Werner, Pascal ........ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub  2:52,81  288 
     1:24,50  2:52,81  ( 1:24,50  1:28,31)

    20. Bolten, Niklas ........ 2002 SK Sparta Konstanz    2:54,53  280 
     1:24,16  2:54,53  ( 1:24,16  1:30,37)

    21. Barinka, Felix ........ 2001 SK Sparta Konstanz    2:55,00  278 
     1:24,88  2:55,00  ( 1:24,88  1:30,12)

    22. Wölfle, Adrian ........ 2000 TSV 1850 Lindau       2:56,11  272 
     1:24,31  2:56,11  ( 1:24,31  1:31,80)

    23. Debruyne, Lois ........ 2002 TSV 1850 Lindau       2:58,94  260 
     1:24,70  2:58,94  ( 1:24,70  1:34,24)

    24. Bächle, David ......... 2003 SK Sparta Konstanz    3:02,31  245 
     1:30,08  3:02,31  ( 1:30,08  1:32,23)

    25. Schön, Felix .......... 2003 SK Sparta Konstanz    3:04,09  238 
     1:32,45  3:04,09  ( 1:32,45  1:31,64)

    26. Schmidt, Finn Bjarne .. 2003 SK Sparta Konstanz    3:08,34  223 
     1:35,48  3:08,34  ( 1:35,48  1:32,86)

    27. Wölfle, Lukas ......... 2002 TSV 1850 Lindau       3:09,29  219 
     1:31,67  3:09,29  ( 1:31,67  1:37,62)

    28. Batke, Lasse .......... 2003 TSV 1850 Lindau       3:15,97  198 
     1:31,34  3:15,97  ( 1:31,34  1:44,63)

    29. Heimerl, Jannick ...... 2003 SSF Singen eV 1971    3:21,64  181 
     1:35,97  3:21,64  ( 1:35,97  1:45,67)

    
Disqualifiziert:
    Singer, Philipp ....... 1995 SK Sparta Konstanz             
    Schwimmer schlug nur mit einer Hand bei der 125m Wende an; 11:52 Uhr

Wettkampf Nr. 10
400m Freistil Frauen

Pflichtzeit: Offene Klasse:  6:00,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Steigauf, Vanessa ..... 2001 SSF Singen eV 1971    4:42,50  624 
     1:08,92  2:21,19  3:33,20  4:42,50

     1:08,92  1:12,27  1:12,01  1:09,30

     2. Oklmann, Irina ........ 2000 SSF Singen eV 1971    4:50,24  576 
     1:10,37  2:23,78  3:38,05  4:50,24

     1:10,37  1:13,41  1:14,27  1:12,19

     3. Clasen, Jana .......... 2000 SK Sparta Konstanz    4:50,32  575 
     1:10,03  2:25,68  3:39,35  4:50,32

     1:10,03  1:15,65  1:13,67  1:10,97

     4. Kneer, Sophia ......... 1999 SC Villingen          4:55,58  545 
     1:09,69  2:26,18  3:41,99  4:55,58

     1:09,69  1:16,49  1:15,81  1:13,59

     5. Geiser, Johanna ....... 1998 SK Sparta Konstanz    4:58,42  530 
     1:09,83  2:25,89  3:42,59  4:58,42

     1:09,83  1:16,06  1:16,70  1:15,83

     6. Auciello, Alice ....... 1999 SK Sparta Konstanz    5:00,22  520 
     1:12,37  2:28,24  3:44,33  5:00,22

     1:12,37  1:15,87  1:16,09  1:15,89

     7. Pietzko, Johanna ...... 2001 SK Sparta Konstanz    5:05,93  492 
     1:13,11  2:29,51  3:47,38  5:05,93

     1:13,11  1:16,40  1:17,87  1:18,55

     8. Egle, Janneke ......... 1999 SVB Hüfingen          5:38,17  364 
     1:18,42  2:45,16  4:12,47  5:38,17

     1:18,42  1:26,74  1:27,31  1:25,70

     9. Nitsch, Annika ........ 2000 SG Schwarzw-Baar-Heu  5:44,08  345 
     1:18,35  2:45,05  4:14,10  5:44,08

     1:18,35  1:26,70  1:29,05  1:29,98

    10. Haller, Mareike ....... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  5:49,24  330 
     1:17,33  2:45,51  4:17,88  5:49,24

     1:17,33  1:28,18  1:32,37  1:31,36

    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Wettkampf Nr. 11
4 * 100m Freistil Männer

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      1.SC Ravensburg       3:30,30  
     0:53,58 ( 0:53,58)  Heimpel, Manuel ....... 1996

     1:47,64 ( 0:54,06)  Franke, André ......... 1987

     2:39,87 ( 0:52,23)  Spieler, Julian ....... 1990

     3:30,30 ( 0:50,43)  Franke, Dominik ....... 1990

    
 2. 1. Mannschaft .........      SSF Singen eV 1971    3:49,91  
     0:53,68 ( 0:53,68)  Heck, Jan ............. 1997

     1:51,79 ( 0:58,11)  Napel, Johannes ....... 1996

     2:48,14 ( 0:56,35)  Schmid, Moritz ........ 2000

     3:49,91 ( 1:01,77)  Scigliano, Ciro ....... 1999

    
 3. 2. Mannschaft .........      SSF Singen eV 1971    4:15,12  
     0:59,61 ( 0:59,61)  Scigliano, Mattia ..... 1999

     2:03,82 ( 1:04,21)  Wochner, Thomas ....... 1998

     3:07,42 ( 1:03,60)  Kienzle, Maximilian ... 2001

     4:15,12 ( 1:07,70)  Jakob, Vincent ........ 2002

    

Wettkampf Nr. 12
4 * 100m Lagen Frauen

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      SC Villingen          4:44,98    8 
     1:12,47 ( 1:12,47)  Wagner, Karin ......... 2000

     2:32,20 ( 1:19,73)  Müller, Isabelle ...... 1998

     3:41,98 ( 1:09,78)  Blessing, Maren ....... 1999

     4:44,98 ( 1:03,00)  Kneer, Sophia ......... 1999

    
 2. 1. Mannschaft .........      SSF Singen eV 1971    4:48,42  
     1:11,48 ( 1:11,48)  Ruh, Rebekka .......... 2001

     2:31,72 ( 1:20,24)  Steigauf, Vanessa ..... 2001

     3:46,87 ( 1:15,15)  Heck, Melanie ......... 2001

     4:48,42 ( 1:01,55)  Gigl, Anna ............ 2003

    
 3. 2. Mannschaft .........      SSF Singen eV 1971    5:33,40  
     1:20,55 ( 1:20,55)  Vigehls, Nicola ....... 2002

     2:51,18 ( 1:30,63)  Koch, Laura ........... 2003

     4:11,32 ( 1:20,14)  Oklmann, Irina ........ 2000

     5:33,40 ( 1:22,08)  Gigl, Anna ............ 2003

    
Ende des ersten Abschnittes: 12:10 Uhr 1 Stunde Pause

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Kampfgericht Schwimmen
für          IABS Frühjahrsmeisterschaften 2015

Ort/Bad      Städt. Hallenbad Singen

Abschnitt    2
Datum        08.03.15

Veranstalter IABS

Ausrichter   SSF Singen

Wettkampfstätte

5 Startbahnen, Bahnlänge 25m, Hallenbad, Wasser 27 Grad, Handzeitnahme

Kampfgericht

Schiedsrichter Frauen   Seitz Joachim              SC Sparta Konstanz       
Schiedsrichter Männer   Mayer Norbert              SSF Singen               

Starter                 Laule Kevin                SSF Singen               

Sprecher                Oklmann Klaus              SSF Singen               

Schwimmrichter 1        Claus J.                   TV Lindenberg            
Schwimmrichter 2        Reichert J.                TSV Riedlingen           

Auswerter               Schmid Beate               SSF Singen               

Protokollführer         Ruh Bernhard               SSF Singen               

Zielgericht

Zielrichterobmann       Drechsel M.                TV Lindenberg            

Zielrichter 1           Thuma J.                   SSV Weingarten           
Zielrichter 2           Schlenker O.               SG Schwarzwald Ba Heu    
Zielrichter 3                                                               
Zielrichter 4                                                               

Zeitgericht

Zeitnehmerobmann        Gigl Bernhard              SSF Singen               

Bahn 1                  Barinka U.                 SC Sparta Konstanz       
Bahn 2                  Schön M.                   SC Sparta Konstanz       
Bahn 3                  Miedler Bärbel             SSF Singen               
Bahn 4                  Hermann D.                 SG Schwarzwald Ba Heu    
Bahn 5                  Hämmerle P.                TSV Lindau               
Reservezeitnehmer 1     Müller S.                  SC Villingen             

Wendegericht

Wenderichterobmann      Kienzle Gabriele           SSF Singen               

Bahn 1                  Sulzmann P.                SVB Hüfingen             
Bahn 2                  Sulzmann P.                SVB Hüfingen             
Bahn 3                  Kienzle Gabriele           SSF Singen               
Bahn 4                  Lehmann R.                 TSV Lindau               
Bahn 5                  Lehmann R.                 TSV Lindau               

Unterschrift der Schiedsrichter:

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Beginn 2. Abschnitt 13:10 Uhr

Wettkampf Nr. 13
50m Freistil Frauen

Pflichtzeit: Offene Klasse:  0:34,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Müller, Isabelle ...... 1998 SC Villingen          0:27,92  
     2. Gigl, Lisa ............ 1998 SSF Singen eV 1971    0:28,15  
     3. Blessing, Maren ....... 1999 SC Villingen          0:28,86  
     4. Kneer, Sophia ......... 1999 SC Villingen          0:29,25  
     5. Geiser, Johanna ....... 1998 SK Sparta Konstanz    0:30,21  
     6. Wagner, Maike ......... 2002 SC Villingen          0:30,22  
     6. Götz, Madita .......... 1993 1.SC Ravensburg       0:30,22  
     8. Wagner, Karin ......... 2000 SC Villingen          0:30,41  
     9. Oklmann, Irina ........ 2000 SSF Singen eV 1971    0:30,46  
    10. Soler Gil, Alyssa ..... 2001 SC Villingen          0:31,10  
    11. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         0:31,67  
    12. Linder, Alina ......... 1999 SC Villingen          0:31,78  
    13. Hööck, Filippa ........ 2001 SC Villingen          0:32,17  
    14. Schirlo, Yasmin ....... 1997 TV-Lindenberg         0:32,23  
    15. Nitsch, Annika ........ 2000 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:32,29  
    16. Schmid, Madlen ........ 1998 TV-Lindenberg         0:32,31  
    17. Haller, Mareike ....... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:32,83  
    18. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         0:33,83  
    19. Schlenker, Selina ..... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  0:33,85  
    
----
20. Seeger, Lisa .......... 2003 SSV Weingarten        0:38,85  
    
Nicht am Start:
    Zeller, Martina ....... 1997 TSV 1850 Lindau                abg. 
        Vigehls, Nicola ....... 2002 SSF Singen eV 1971             abg. 
        Mose, Tabea ........... 1999 SC Villingen                   abg. 
        Leiz, Selina .......... 1994 SK Sparta Konstanz             abg. 
        Vöhringer, Antonia .... 2001 SSV Weingarten                 abg. 
    

Wettkampf Nr. 14
100m Freistil Männer

Pflichtzeit: Jahrgang 2003:  1:36,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Miedler, Nils ......... 2003 SSF Singen eV 1971    1:05,09  377 
     2. Sorgius, Timo ......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:06,78  349 
     3. Bächle, David ......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:10,42  298 
     4. Schön, Felix .......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:10,45  297 
     5. Schmidt, Finn Bjarne .. 2003 SK Sparta Konstanz    1:12,82  269 
     6. Axmann, Flavio ........ 2003 SSF Singen eV 1971    1:14,51  251 
     7. Batke, Lasse .......... 2003 TSV 1850 Lindau       1:15,97  237 
     8. Heimerl, Jannick ...... 2003 SSF Singen eV 1971    1:17,57  223 
     9. da Silva, Espen ....... 2003 SSF Singen eV 1971    1:18,34  216 
    10. Dullin, Alexander ..... 2003 TSV 1850 Lindau       1:30,83  138 
    11. Werner, Marlon ........ 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:32,30  132 
    
Nicht am Start:
    Busam, Laurenz ........ 2003 SSF Singen eV 1971             abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 14

100m Freistil Männer

Pflichtzeit: Jahrgang 2002:  1:29,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jakob, Vincent ........ 2002 SSF Singen eV 1971    1:07,19  343 
     2. Bolten, Niklas ........ 2002 SK Sparta Konstanz    1:08,20  328 
     3. Debruyne, Lois ........ 2002 TSV 1850 Lindau       1:11,06  290 
     4. Wölfle, Lukas ......... 2002 TSV 1850 Lindau       1:15,18  245 
    
Nicht am Start:
    Brösel, Alonso ........ 2002 TSV 1850 Lindau                abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2001:  1:22,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Kienzle, Maximilian ... 2001 SSF Singen eV 1971    1:03,38  409 
     2. Schölderle, Luca ...... 2001 TSV 1850 Lindau       1:06,31  357 
     3. Lietzau, Jonas ........ 2001 SC Villingen          1:07,34  341 
     4. Barinka, Felix ........ 2001 SK Sparta Konstanz    1:09,46  310 
     5. Claus, Cilian ......... 2001 TV-Lindenberg         1:11,03  290 
     6. Werner, Pascal ........ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub  1:11,22  288 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2000:  1:15,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Burghardt, Nico ....... 2000 SC Villingen          0:54,75  634 
     2. Schmid, Moritz ........ 2000 SSF Singen eV 1971    0:55,35  614 
     3. Melzer, David ......... 2000 SK Sparta Konstanz    1:04,66  385 
     4. Wölfle, Adrian ........ 2000 TSV 1850 Lindau       1:08,13  329 
     5. Tramm, Michael ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:08,56  323 
     6. Wehrle, Laurin ........ 2000 SVB Hüfingen          1:10,70  294 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1999:  1:12,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Scigliano, Ciro ....... 1999 SSF Singen eV 1971    0:56,24  585 
     2. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        0:57,07  560 
     3. Scigliano, Mattia ..... 1999 SSF Singen eV 1971    0:57,27  554 
     4. Storrer, Ronald ....... 1999 TSV Riedlingen        1:00,65  466 
     5. Zeller, Martin ........ 1999 TSV 1850 Lindau       1:01,15  455 
     6. Degen, Jonah .......... 1999 SK Sparta Konstanz    1:03,12  414 
     7. Schmidt, Tim .......... 1999 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:03,75  402 
     8. Drexler, Daniel ....... 1999 TSV 1850 Lindau       1:04,59  386 
     9. Kupferschmid, Jonas ... 1999 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:09,66  308 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1998:  1:10,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Frey, Till ............ 1998 SVB Hüfingen          1:01,34  451 
     2. Wochner, Thomas ....... 1998 SSF Singen eV 1971    1:02,39  428 
     3. Wölfel, Max ........... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:03,82  400 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1996/1997:  1:08,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Heck, Jan ............. 1997 SSF Singen eV 1971    0:53,26  689 
     2. Napel, Johannes ....... 1996 SSF Singen eV 1971    0:55,56  607 
     3. Becker, Florian ....... 1997 1.SC Ravensburg       0:59,33  498 
     4. Heim, Samuel .......... 1996 SVB Hüfingen          1:03,57  405 
     5. Martin, Niklas ........ 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:03,58  405 
     6. Schmidt, Marc ......... 1997 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:06,45  354 
    
----
 7. Müller, Lukas ......... 1997 SVB Hüfingen          1:09,43  311 
    
Nicht am Start:
    Heimpel, Manuel ....... 1996 1.SC Ravensburg                abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 14

100m Freistil Männer

Pflichtzeit: Offene Klasse:  1:08,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Franke, Dominik ....... 1990 1.SC Ravensburg       0:50,40  813 
     2. Heck, Jan ............. 1997 SSF Singen eV 1971    0:53,26  689 
     3. Spieler, Julian ....... 1990 1.SC Ravensburg       0:54,57  640 
     4. Burghardt, Nico ....... 2000 SC Villingen          0:54,75  634 
     5. Schmid, Moritz ........ 2000 SSF Singen eV 1971    0:55,35  614 
     6. Napel, Johannes ....... 1996 SSF Singen eV 1971    0:55,56  607 
     7. Scigliano, Ciro ....... 1999 SSF Singen eV 1971    0:56,24  585 
     8. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        0:57,07  560 
     9. Scigliano, Mattia ..... 1999 SSF Singen eV 1971    0:57,27  554 
    10. Becker, Florian ....... 1997 1.SC Ravensburg       0:59,33  498 
    11. Storrer, Ronald ....... 1999 TSV Riedlingen        1:00,65  466 
    12. Zeller, Martin ........ 1999 TSV 1850 Lindau       1:01,15  455 
    13. Frey, Till ............ 1998 SVB Hüfingen          1:01,34  451 
    14. Wochner, Thomas ....... 1998 SSF Singen eV 1971    1:02,39  428 
    15. Degen, Jonah .......... 1999 SK Sparta Konstanz    1:03,12  414 
    16. Kienzle, Maximilian ... 2001 SSF Singen eV 1971    1:03,38  409 
    17. Heim, Samuel .......... 1996 SVB Hüfingen          1:03,57  405 
    18. Martin, Niklas ........ 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:03,58  405 
    19. Schmidt, Tim .......... 1999 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:03,75  402 
    20. Wölfel, Max ........... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:03,82  400 
    21. Drexler, Daniel ....... 1999 TSV 1850 Lindau       1:04,59  386 
    22. Melzer, David ......... 2000 SK Sparta Konstanz    1:04,66  385 
    23. Miedler, Nils ......... 2003 SSF Singen eV 1971    1:05,09  377 
    24. Schölderle, Luca ...... 2001 TSV 1850 Lindau       1:06,31  357 
    25. Schmidt, Marc ......... 1997 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:06,45  354 
    26. Sorgius, Timo ......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:06,78  349 
    27. Jakob, Vincent ........ 2002 SSF Singen eV 1971    1:07,19  343 
    28. Lietzau, Jonas ........ 2001 SC Villingen          1:07,34  341 
    
----
29. Wölfle, Adrian ........ 2000 TSV 1850 Lindau       1:08,13  329 
    30. Bolten, Niklas ........ 2002 SK Sparta Konstanz    1:08,20  328 
    31. Tramm, Michael ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:08,56  323 
    32. Müller, Lukas ......... 1997 SVB Hüfingen          1:09,43  311 
    33. Barinka, Felix ........ 2001 SK Sparta Konstanz    1:09,46  310 
    34. Kupferschmid, Jonas ... 1999 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:09,66  308 
    35. Bächle, David ......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:10,42  298 
    36. Schön, Felix .......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:10,45  297 
    37. Wehrle, Laurin ........ 2000 SVB Hüfingen          1:10,70  294 
    38. Claus, Cilian ......... 2001 TV-Lindenberg         1:11,03  290 
    39. Debruyne, Lois ........ 2002 TSV 1850 Lindau       1:11,06  290 
    40. Werner, Pascal ........ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub  1:11,22  288 
    41. Schmidt, Finn Bjarne .. 2003 SK Sparta Konstanz    1:12,82  269 
    42. Axmann, Flavio ........ 2003 SSF Singen eV 1971    1:14,51  251 
    43. Wölfle, Lukas ......... 2002 TSV 1850 Lindau       1:15,18  245 
    44. Batke, Lasse .......... 2003 TSV 1850 Lindau       1:15,97  237 
    45. Heimerl, Jannick ...... 2003 SSF Singen eV 1971    1:17,57  223 
    46. da Silva, Espen ....... 2003 SSF Singen eV 1971    1:18,34  216 
    47. Dullin, Alexander ..... 2003 TSV 1850 Lindau       1:30,83  138 
    48. Werner, Marlon ........ 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:32,30  132 
    
Nicht am Start:
    Brösel, Alonso ........ 2002 TSV 1850 Lindau                abg. 
        Franke, André ......... 1987 1.SC Ravensburg                abg. 
        Heimpel, Manuel ....... 1996 1.SC Ravensburg                abg. 
        Busam, Laurenz ........ 2003 SSF Singen eV 1971             abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Wettkampf Nr. 15
100m Brust Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 2003:  2:03,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Koch, Laura ........... 2003 SSF Singen eV 1971    1:30,16  376 
     2. Maile, Alessia ........ 2003 TSV Riedlingen        1:34,24  329 
     3. Spudic, Pascale ....... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:35,55  316 
     4. Gigl, Anna ............ 2003 SSF Singen eV 1971    1:45,47  235 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2002:  1:56,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Müller, Emilie ........ 2002 SC Villingen          1:23,35  476 
     2. Deuring, Lucie ........ 2002 SG Schwarz-Baar-Heub  1:30,89  367 
     3. Müller, Jana .......... 2002 TSV Riedlingen        1:34,74  324 
     4. Buchhaupt, Tamina ..... 2002 TV-Lindenberg         1:35,27  318 
     5. Sulzmann, Felicitas ... 2002 SVB Hüfingen          1:36,58  306 
     6. Scheffold, Helen ...... 2002 TSV Riedlingen        1:36,89  303 
     7. Nittbaur, Dorina ...... 2002 SK Sparta Konstanz    1:36,92  302 
     8. Stoermer, Jenna ....... 2002 TV-Lindenberg         1:39,75  277 
     9. Königseder, Michelle .. 2002 TV-Lindenberg         1:42,17  258 
    
Nicht am Start:
    Hill, Anna ............ 2002 TSV 1850 Lindau                abg. 
        Barlinn, Kari ......... 2002 SK Sparta Konstanz             abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2001:  1:49,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Heck, Melanie ......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:19,41  550 
     2. Steigauf, Vanessa ..... 2001 SSF Singen eV 1971    1:20,28  532 
     3. Hööck, Filippa ........ 2001 SC Villingen          1:26,55  425 
     4. Kandora, Jennifer ..... 2001 SSC Bad Dürrheim      1:28,59  396 
     5. Thuma, Stephanie ...... 2001 SSV Weingarten        1:31,78  356 
     6. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         1:37,72  295 
     7. Haller, Franziska ..... 2001 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:48,26  217 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2000:  1:42,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Oklmann, Irina ........ 2000 SSF Singen eV 1971    1:27,78  407 
     2. Schwörer, Carolin ..... 2000 SVB Hüfingen          1:35,75  314 
     3. Skalnik, Jenny ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:40,88  268 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1999:  1:40,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Blessing, Maren ....... 1999 SC Villingen          1:19,56  547 
     2. Linder, Alina ......... 1999 SC Villingen          1:25,21  445 
     3. Amborn, Katharina ..... 1999 TSV 1850 Lindau       1:30,17  376 
     4. Preisegger, Alicia .... 1999 TSV 1850 Lindau       1:33,37  338 
    
----
 5. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         1:41,28  265 
    
Nicht am Start:
    Mose, Tabea ........... 1999 SC Villingen                   abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 15

100m Brust Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 1998:  1:40,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Müller, Isabelle ...... 1998 SC Villingen          1:19,20  555 
     2. Gigl, Lisa ............ 1998 SSF Singen eV 1971    1:24,41  458 
     3. Tramm, Sandra ......... 1998 SSC Bad Dürrheim      1:26,58  424 
     4. Schmid, Madlen ........ 1998 TV-Lindenberg         1:31,44  360 
     5. Holtkamp, Pia ......... 1998 SVB Hüfingen          1:36,83  303 
    
Nicht am Start:
    Berger, Jennifer ...... 1998 TV-Lindenberg                  abg. 
        Deuring, Lina ......... 1998 SG Schwarz-Baar-Heub           abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1996/1997:  1:40,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Zeller, Martina ....... 1997 TSV 1850 Lindau       1:30,15  376 
     2. Hermann, Rebecca ...... 1997 TV-Lindenberg         1:37,90  293 
    

Pflichtzeit: Offene Klasse:  1:34,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Müller, Isabelle ...... 1998 SC Villingen          1:19,20  555 
     2. Heck, Melanie ......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:19,41  550 
     3. Blessing, Maren ....... 1999 SC Villingen          1:19,56  547 
     4. Steigauf, Vanessa ..... 2001 SSF Singen eV 1971    1:20,28  532 
     5. Müller, Emilie ........ 2002 SC Villingen          1:23,35  476 
     6. Gigl, Lisa ............ 1998 SSF Singen eV 1971    1:24,41  458 
     7. Linder, Alina ......... 1999 SC Villingen          1:25,21  445 
     8. Hööck, Filippa ........ 2001 SC Villingen          1:26,55  425 
     9. Tramm, Sandra ......... 1998 SSC Bad Dürrheim      1:26,58  424 
    10. Oklmann, Irina ........ 2000 SSF Singen eV 1971    1:27,78  407 
    11. Kandora, Jennifer ..... 2001 SSC Bad Dürrheim      1:28,59  396 
    12. Zeller, Martina ....... 1997 TSV 1850 Lindau       1:30,15  376 
    13. Koch, Laura ........... 2003 SSF Singen eV 1971    1:30,16  376 
    14. Amborn, Katharina ..... 1999 TSV 1850 Lindau       1:30,17  376 
    15. Deuring, Lucie ........ 2002 SG Schwarz-Baar-Heub  1:30,89  367 
    16. Schmid, Madlen ........ 1998 TV-Lindenberg         1:31,44  360 
    17. Thuma, Stephanie ...... 2001 SSV Weingarten        1:31,78  356 
    18. Preisegger, Alicia .... 1999 TSV 1850 Lindau       1:33,37  338 
    
----
19. Maile, Alessia ........ 2003 TSV Riedlingen        1:34,24  329 
    20. Müller, Jana .......... 2002 TSV Riedlingen        1:34,74  324 
    21. Buchhaupt, Tamina ..... 2002 TV-Lindenberg         1:35,27  318 
    22. Spudic, Pascale ....... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  1:35,55  316 
    23. Schwörer, Carolin ..... 2000 SVB Hüfingen          1:35,75  314 
    24. Sulzmann, Felicitas ... 2002 SVB Hüfingen          1:36,58  306 
    25. Holtkamp, Pia ......... 1998 SVB Hüfingen          1:36,83  303 
    26. Scheffold, Helen ...... 2002 TSV Riedlingen        1:36,89  303 
    27. Nittbaur, Dorina ...... 2002 SK Sparta Konstanz    1:36,92  302 
    28. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         1:37,72  295 
    29. Hermann, Rebecca ...... 1997 TV-Lindenberg         1:37,90  293 
    30. Stoermer, Jenna ....... 2002 TV-Lindenberg         1:39,75  277 
    31. Skalnik, Jenny ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:40,88  268 
    32. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         1:41,28  265 
    33. Königseder, Michelle .. 2002 TV-Lindenberg         1:42,17  258 
    34. Gigl, Anna ............ 2003 SSF Singen eV 1971    1:45,47  235 
    35. Haller, Franziska ..... 2001 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:48,26  217 
    
Nicht am Start:
    Hill, Anna ............ 2002 TSV 1850 Lindau                abg. 
        Berger, Jennifer ...... 1998 TV-Lindenberg                  abg. 
        Barlinn, Kari ......... 2002 SK Sparta Konstanz             abg. 
        Deuring, Lina ......... 1998 SG Schwarz-Baar-Heub           abg. 
        Mose, Tabea ........... 1999 SC Villingen                   abg. 
        Leiz, Selina .......... 1994 SK Sparta Konstanz             abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Wettkampf Nr. 16
50m Brust Männer

Pflichtzeit: Offene Klasse:  0:39,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Franke, Dominik ....... 1990 1.SC Ravensburg       0:28,80  
     2. Franke, André ......... 1987 1.SC Ravensburg       0:30,14  
     3. Singer, Philipp ....... 1995 SK Sparta Konstanz    0:31,59  
     4. Degen, Jonah .......... 1999 SK Sparta Konstanz    0:34,39  
     5. Kupferschmid, Jonas ... 1999 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:36,02  
    
----
 6. Melzer, David ......... 2000 SK Sparta Konstanz    0:39,20  
     7. Zierhut, Steffen ...... 2003 SSV Weingarten        0:55,38  
    

Wettkampf Nr. 17
50m Rücken Frauen

Pflichtzeit: Offene Klasse:  0:42,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Ruh, Rebekka .......... 2001 SSF Singen eV 1971    0:32,63  
     2. Kneer, Sophia ......... 1999 SC Villingen          0:32,93  
     3. Wagner, Karin ......... 2000 SC Villingen          0:33,70  
     4. Götz, Madita .......... 1993 1.SC Ravensburg       0:34,22  
     5. Wagner, Maike ......... 2002 SC Villingen          0:34,86  
     6. Müller, Emilie ........ 2002 SC Villingen          0:35,89  
     7. Schirlo, Yasmin ....... 1997 TV-Lindenberg         0:37,11  
     8. Merz, Sina ............ 2000 TSV 1850 Lindau       0:37,29  
     9. Spudic, Pascale ....... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  0:37,35  
    10. Linder, Alina ......... 1999 SC Villingen          0:37,56  
    11. Schmid, Madlen ........ 1998 TV-Lindenberg         0:37,86  
    12. Hermann, Rebecca ...... 1997 TV-Lindenberg         0:37,96  
    13. Deuring, Lucie ........ 2002 SG Schwarz-Baar-Heub  0:39,69  
    14. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         0:39,73  
    15. Schlenker, Selina ..... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  0:40,54  
    16. Stoermer, Jenna ....... 2002 TV-Lindenberg         0:41,12  
    
----
17. Königseder, Michelle .. 2002 TV-Lindenberg         0:42,05  
    18. Seeger, Lisa .......... 2003 SSV Weingarten        0:48,93  
    
Nicht am Start:
    Vigehls, Nicola ....... 2002 SSF Singen eV 1971             abg. 
        Deuring, Lina ......... 1998 SG Schwarz-Baar-Heub           abg. 
        Mose, Tabea ........... 1999 SC Villingen                   abg. 
        Leiz, Selina .......... 1994 SK Sparta Konstanz             abg. 
    

Wettkampf Nr. 18
100m Rücken Männer

Pflichtzeit: Jahrgang 2003:  1:51,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Miedler, Nils ......... 2003 SSF Singen eV 1971    1:12,91  374 
     2. Sorgius, Timo ......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:19,70  286 
     3. Axmann, Flavio ........ 2003 SSF Singen eV 1971    1:23,93  245 
     4. Schön, Felix .......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:24,79  237 
     5. Heimerl, Jannick ...... 2003 SSF Singen eV 1971    1:31,96  186 
     6. Batke, Lasse .......... 2003 TSV 1850 Lindau       1:33,46  177 
     7. Schmidt, Finn Bjarne .. 2003 SK Sparta Konstanz    1:33,72  176 
     8. da Silva, Espen ....... 2003 SSF Singen eV 1971    1:33,73  176 
     9. Dullin, Alexander ..... 2003 TSV 1850 Lindau       1:43,93  129 
    
Disqualifiziert:
    Werner, Marlon ........ 2003 SG Schwarz-Baar-Heub           
    Nach 25m die Schwimmlage verlassen; 14:21 Uhr

Nicht am Start:
    Busam, Laurenz ........ 2003 SSF Singen eV 1971             abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 18

100m Rücken Männer

Pflichtzeit: Jahrgang 2002:  1:44,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jakob, Vincent ........ 2002 SSF Singen eV 1971    1:19,37  290 
     2. Bolten, Niklas ........ 2002 SK Sparta Konstanz    1:21,94  263 
     3. Debruyne, Lois ........ 2002 TSV 1850 Lindau       1:25,65  230 
     4. Wölfle, Lukas ......... 2002 TSV 1850 Lindau       1:32,95  180 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2001:  1:37,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Kienzle, Maximilian ... 2001 SSF Singen eV 1971    1:10,45  414 
     2. Schölderle, Luca ...... 2001 TSV 1850 Lindau       1:18,59  298 
     3. Werner, Pascal ........ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub  1:25,38  233 
     4. Barinka, Felix ........ 2001 SK Sparta Konstanz    1:25,73  230 
    
Disqualifiziert:
    Claus, Cilian ......... 2001 TV-Lindenberg                  
    Nach den 25m die Wand nicht berührt; 14:29 Uhr

Pflichtzeit: Jahrgang 2000:  1:30,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Schmid, Moritz ........ 2000 SSF Singen eV 1971    1:01,72  616 
     2. Melzer, David ......... 2000 SK Sparta Konstanz    1:21,98  263 
     3. Tramm, Michael ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:24,90  236 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1999:  1:25,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Scigliano, Ciro ....... 1999 SSF Singen eV 1971    1:05,17  523 
     2. Scigliano, Mattia ..... 1999 SSF Singen eV 1971    1:06,80  486 
     3. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        1:06,90  484 
     4. Storrer, Ronald ....... 1999 TSV Riedlingen        1:11,01  405 
     5. Degen, Jonah .......... 1999 SK Sparta Konstanz    1:21,18  271 
     6. Drexler, Daniel ....... 1999 TSV 1850 Lindau       1:22,93  254 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1998:  1:20,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Wölfel, Max ........... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:12,75  376 
     2. Wochner, Thomas ....... 1998 SSF Singen eV 1971    1:13,57  364 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1996/1997:  1:20,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Napel, Johannes ....... 1996 SSF Singen eV 1971    1:00,62  651 
     2. Heck, Jan ............. 1997 SSF Singen eV 1971    1:02,16  603 
     3. Becker, Florian ....... 1997 1.SC Ravensburg       1:08,75  446 
    
Nicht am Start:
    Richtenstein, Justus .. 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu           abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 18

100m Rücken Männer

Pflichtzeit: Offene Klasse:  1:20,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Napel, Johannes ....... 1996 SSF Singen eV 1971    1:00,62  651 
     2. Schmid, Moritz ........ 2000 SSF Singen eV 1971    1:01,72  616 
     3. Heck, Jan ............. 1997 SSF Singen eV 1971    1:02,16  603 
     4. Scigliano, Ciro ....... 1999 SSF Singen eV 1971    1:05,17  523 
     5. Scigliano, Mattia ..... 1999 SSF Singen eV 1971    1:06,80  486 
     6. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        1:06,90  484 
     7. Becker, Florian ....... 1997 1.SC Ravensburg       1:08,75  446 
     8. Kienzle, Maximilian ... 2001 SSF Singen eV 1971    1:10,45  414 
     9. Storrer, Ronald ....... 1999 TSV Riedlingen        1:11,01  405 
    10. Wölfel, Max ........... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  1:12,75  376 
    11. Miedler, Nils ......... 2003 SSF Singen eV 1971    1:12,91  374 
    12. Wochner, Thomas ....... 1998 SSF Singen eV 1971    1:13,57  364 
    13. Schölderle, Luca ...... 2001 TSV 1850 Lindau       1:18,59  298 
    14. Jakob, Vincent ........ 2002 SSF Singen eV 1971    1:19,37  290 
    15. Sorgius, Timo ......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:19,70  286 
    
----
16. Degen, Jonah .......... 1999 SK Sparta Konstanz    1:21,18  271 
    17. Bolten, Niklas ........ 2002 SK Sparta Konstanz    1:21,94  263 
    18. Melzer, David ......... 2000 SK Sparta Konstanz    1:21,98  263 
    19. Drexler, Daniel ....... 1999 TSV 1850 Lindau       1:22,93  254 
    20. Axmann, Flavio ........ 2003 SSF Singen eV 1971    1:23,93  245 
    21. Schön, Felix .......... 2003 SK Sparta Konstanz    1:24,79  237 
    22. Tramm, Michael ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:24,90  236 
    23. Werner, Pascal ........ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub  1:25,38  233 
    24. Debruyne, Lois ........ 2002 TSV 1850 Lindau       1:25,65  230 
    25. Barinka, Felix ........ 2001 SK Sparta Konstanz    1:25,73  230 
    26. Heimerl, Jannick ...... 2003 SSF Singen eV 1971    1:31,96  186 
    27. Wölfle, Lukas ......... 2002 TSV 1850 Lindau       1:32,95  180 
    28. Batke, Lasse .......... 2003 TSV 1850 Lindau       1:33,46  177 
    29. Schmidt, Finn Bjarne .. 2003 SK Sparta Konstanz    1:33,72  176 
    30. da Silva, Espen ....... 2003 SSF Singen eV 1971    1:33,73  176 
    31. Dullin, Alexander ..... 2003 TSV 1850 Lindau       1:43,93  129 
    
Disqualifiziert:
    Claus, Cilian ......... 2001 TV-Lindenberg                  
    Nach den 25m die Wand nicht berührt; 14:29 Uhr
    Werner, Marlon ........ 2003 SG Schwarz-Baar-Heub           
    Nach 25m die Schwimmlage verlassen; 14:21 Uhr

Nicht am Start:
    Busam, Laurenz ........ 2003 SSF Singen eV 1971             abg. 
        Richtenstein, Justus .. 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu           abg. 
        Howaldt, Hendrik ...... 1989 SK Sparta Konstanz             abg. 
    

Wettkampf Nr. 19
100m Schmetterling Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 2003:  2:02,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Maile, Alessia ........ 2003 TSV Riedlingen        1:28,93  257 
     2. Fischer, Marlene ...... 2003 TSV Riedlingen        1:35,53  208 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 19

100m Schmetterling Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 2002:  1:55,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Wagner, Maike ......... 2002 SC Villingen          1:18,76  371 
     2. Müller, Jana .......... 2002 TSV Riedlingen        1:19,92  355 
     3. Scheffold, Helen ...... 2002 TSV Riedlingen        1:20,37  349 
     4. Nittbaur, Dorina ...... 2002 SK Sparta Konstanz    1:36,57  201 
     5. Fackler, Maike ........ 2002 SSC Bad Dürrheim      1:38,34  190 
     6. Buchhaupt, Tamina ..... 2002 TV-Lindenberg         1:44,50  158 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2001:  1:48,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Ruh, Rebekka .......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:15,28  425 
     2. Heck, Melanie ......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:15,95  414 
     3. Pietzko, Johanna ...... 2001 SK Sparta Konstanz    1:18,71  372 
     4. Kandora, Jennifer ..... 2001 SSC Bad Dürrheim      1:19,36  362 
     5. Soler Gil, Alyssa ..... 2001 SC Villingen          1:20,38  349 
     6. Thuma, Stephanie ...... 2001 SSV Weingarten        1:24,34  302 
     7. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         1:29,52  252 
    
Nicht am Start:
    Vöhringer, Antonia .... 2001 SSV Weingarten                 abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2000:  1:41,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Merz, Sina ............ 2000 TSV 1850 Lindau       1:16,84  399 
     2. Allgaier, Anna-Lisa ... 2000 TSV 1850 Lindau       1:25,16  293 
     3. Schwörer, Carolin ..... 2000 SVB Hüfingen          1:39,74  182 
    
----
 4. Skalnik, Jenny ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:43,33  164 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1999:  1:39,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Blessing, Maren ....... 1999 SC Villingen          1:11,79  490 
     2. Beck, Marie ........... 1999 SK Sparta Konstanz    1:16,16  410 
     3. Amborn, Katharina ..... 1999 TSV 1850 Lindau       1:20,07  353 
     4. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         1:32,07  232 
    
Nicht am Start:
    Auciello, Alice ....... 1999 SK Sparta Konstanz             abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1998:  1:37,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Geiser, Johanna ....... 1998 SK Sparta Konstanz    1:17,56  388 
     2. Tramm, Sandra ......... 1998 SSC Bad Dürrheim      1:25,30  292 
     3. Pais, Patricia ........ 1998 SVB Hüfingen          1:31,44  237 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1996/1997:  1:35,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Schirlo, Yasmin ....... 1997 TV-Lindenberg         1:22,26  325 
     2. Zeller, Martina ....... 1997 TSV 1850 Lindau       1:23,92  306 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 19

100m Schmetterling Frauen

Pflichtzeit: Offene Klasse:  1:30,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Blessing, Maren ....... 1999 SC Villingen          1:11,79  490 
     2. Ruh, Rebekka .......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:15,28  425 
     3. Heck, Melanie ......... 2001 SSF Singen eV 1971    1:15,95  414 
     4. Beck, Marie ........... 1999 SK Sparta Konstanz    1:16,16  410 
     5. Merz, Sina ............ 2000 TSV 1850 Lindau       1:16,84  399 
     6. Geiser, Johanna ....... 1998 SK Sparta Konstanz    1:17,56  388 
     7. Pietzko, Johanna ...... 2001 SK Sparta Konstanz    1:18,71  372 
     8. Wagner, Maike ......... 2002 SC Villingen          1:18,76  371 
     9. Kandora, Jennifer ..... 2001 SSC Bad Dürrheim      1:19,36  362 
    10. Müller, Jana .......... 2002 TSV Riedlingen        1:19,92  355 
    11. Amborn, Katharina ..... 1999 TSV 1850 Lindau       1:20,07  353 
    12. Scheffold, Helen ...... 2002 TSV Riedlingen        1:20,37  349 
    13. Soler Gil, Alyssa ..... 2001 SC Villingen          1:20,38  349 
    14. Schirlo, Yasmin ....... 1997 TV-Lindenberg         1:22,26  325 
    15. Zeller, Martina ....... 1997 TSV 1850 Lindau       1:23,92  306 
    16. Thuma, Stephanie ...... 2001 SSV Weingarten        1:24,34  302 
    17. Allgaier, Anna-Lisa ... 2000 TSV 1850 Lindau       1:25,16  293 
    18. Tramm, Sandra ......... 1998 SSC Bad Dürrheim      1:25,30  292 
    19. Maile, Alessia ........ 2003 TSV Riedlingen        1:28,93  257 
    20. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         1:29,52  252 
    
----
21. Pais, Patricia ........ 1998 SVB Hüfingen          1:31,44  237 
    22. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         1:32,07  232 
    23. Fischer, Marlene ...... 2003 TSV Riedlingen        1:35,53  208 
    24. Nittbaur, Dorina ...... 2002 SK Sparta Konstanz    1:36,57  201 
    25. Fackler, Maike ........ 2002 SSC Bad Dürrheim      1:38,34  190 
    26. Schwörer, Carolin ..... 2000 SVB Hüfingen          1:39,74  182 
    27. Skalnik, Jenny ........ 2000 SSC Bad Dürrheim      1:43,33  164 
    28. Buchhaupt, Tamina ..... 2002 TV-Lindenberg         1:44,50  158 
    
Nicht am Start:
    Auciello, Alice ....... 1999 SK Sparta Konstanz             abg. 
        Vöhringer, Antonia .... 2001 SSV Weingarten                 abg. 
    

Wettkampf Nr. 20
50m Schmetterling Männer

Pflichtzeit: Offene Klasse:  0:35,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Franke, Dominik ....... 1990 1.SC Ravensburg       0:24,89  
     2. Heimpel, Manuel ....... 1996 1.SC Ravensburg       0:25,41  
     3. Spieler, Julian ....... 1990 1.SC Ravensburg       0:25,75  
     4. Franke, André ......... 1987 1.SC Ravensburg       0:26,91  
     5. Heck, Jan ............. 1997 SSF Singen eV 1971    0:27,60  
     6. Singer, Philipp ....... 1995 SK Sparta Konstanz    0:27,84  
     7. Burghardt, Nico ....... 2000 SC Villingen          0:27,94  
     8. Becker, Florian ....... 1997 1.SC Ravensburg       0:28,09  
     9. Zeller, Martin ........ 1999 TSV 1850 Lindau       0:31,64  
    10. Martin, Niklas ........ 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu  0:32,42  
    11. Drexler, Daniel ....... 1999 TSV 1850 Lindau       0:34,22  
    
----
12. Lietzau, Jonas ........ 2001 SC Villingen          0:35,06  
    
Disqualifiziert:
    Zierhut, Steffen ...... 2003 SSV Weingarten                 
    Schwimmlage verlassen während Bahn 2; 15:05 Uhr

Nicht am Start:
    Richtenstein, Justus .. 1996 SG Schwarzw-Baar-Heu           abg. 
    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Wettkampf Nr. 21
200m Lagen Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 2003:  3:50,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Spudic, Pascale ....... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  3:02,00  351 
     1:26,38  3:02,00  ( 1:26,38  1:35,62)

     2. Schlenker, Selina ..... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  3:09,15  313 
     1:29,92  3:09,15  ( 1:29,92  1:39,23)

     3. Koch, Laura ........... 2003 SSF Singen eV 1971    3:09,93  309 
     1:39,66  3:09,93  ( 1:39,66  1:30,27)

     4. Maile, Alessia ........ 2003 TSV Riedlingen        3:15,68  282 
     1:34,44  3:15,68  ( 1:34,44  1:41,24)

    

Pflichtzeit: Jahrgang 2002:  3:40,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Müller, Emilie ........ 2002 SC Villingen          2:48,56  442 
     1:20,58  2:48,56  ( 1:20,58  1:27,98)

     2. Scheffold, Helen ...... 2002 TSV Riedlingen        2:56,41  386 
     1:21,71  2:56,41  ( 1:21,71  1:34,70)

     3. Müller, Jana .......... 2002 TSV Riedlingen        2:59,57  366 
     1:26,59  2:59,57  ( 1:26,59  1:32,98)

     4. Nittbaur, Dorina ...... 2002 SK Sparta Konstanz    3:10,56  306 
     1:31,88  3:10,56  ( 1:31,88  1:38,68)

     5. Sulzmann, Felicitas ... 2002 SVB Hüfingen          3:13,14  294 
     1:33,09  3:13,14  ( 1:33,09  1:40,05)

    
Nicht am Start:
    Barlinn, Kari ......... 2002 SK Sparta Konstanz             abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 2001:  3:30,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Steigauf, Vanessa ..... 2001 SSF Singen eV 1971    2:31,47  609 
     1:14,72  2:31,47  ( 1:14,72  1:16,75)

     2. Pietzko, Johanna ...... 2001 SK Sparta Konstanz    2:52,59  412 
     1:22,59  2:52,59  ( 1:22,59  1:30,00)

     3. Thuma, Stephanie ...... 2001 SSV Weingarten        2:53,58  405 
     1:23,00  2:53,58  ( 1:23,00  1:30,58)

     4. Hööck, Filippa ........ 2001 SC Villingen          2:57,34  379 
     1:25,02  2:57,34  ( 1:25,02  1:32,32)

     5. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         3:05,53  331 
     1:29,39  3:05,53  ( 1:29,39  1:36,14)

    
Disqualifiziert:
    Esch, Lisa ............ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub           
    Start vor dem Startsignal; 15:06 Uhr

Pflichtzeit: Jahrgang 2000:  3:20,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Oklmann, Irina ........ 2000 SSF Singen eV 1971    2:39,00  527 
     1:16,28  2:39,00  ( 1:16,28  1:22,72)

     2. Wagner, Karin ......... 2000 SC Villingen          2:39,35  523 
     1:14,04  2:39,35  ( 1:14,04  1:25,31)

     3. Clasen, Jana .......... 2000 SK Sparta Konstanz    2:44,36  477 
     1:14,06  2:44,36  ( 1:14,06  1:30,30)

     4. Allgaier, Anna-Lisa ... 2000 TSV 1850 Lindau       2:53,14  408 
     1:20,52  2:53,14  ( 1:20,52  1:32,62)

     5. Nitsch, Annika ........ 2000 SG Schwarzw-Baar-Heu  3:01,82  352 
     1:23,84  3:01,82  ( 1:23,84  1:37,98)

    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 21

200m Lagen Frauen

Pflichtzeit: Jahrgang 1999:  3:15,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Blessing, Maren ....... 1999 SC Villingen          2:32,01  603 
     1:12,62  2:32,01  ( 1:12,62  1:19,39)

     2. Beck, Marie ........... 1999 SK Sparta Konstanz    2:45,83  464 
     1:19,22  2:45,83  ( 1:19,22  1:26,61)

     3. Amborn, Katharina ..... 1999 TSV 1850 Lindau       3:02,58  348 
     1:22,81  3:02,58  ( 1:22,81  1:39,77)

     4. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         3:05,00  334 
     1:33,00  3:05,00  ( 1:33,00  1:32,00)

    
Nicht am Start:
    Mose, Tabea ........... 1999 SC Villingen                   abg. 
    

Pflichtzeit: Jahrgang 1998:  3:10,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Tramm, Sandra ......... 1998 SSC Bad Dürrheim      2:52,63  411 
     1:22,20  2:52,63  ( 1:22,20  1:30,43)

     2. Haller, Mareike ....... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  3:08,01  318 
     1:28,45  3:08,01  ( 1:28,45  1:39,56)

     3. Pais, Patricia ........ 1998 SVB Hüfingen          3:08,65  315 
     1:31,33  3:08,65  ( 1:31,33  1:37,32)

    
Nicht am Start:
    Berger, Jennifer ...... 1998 TV-Lindenberg                  abg. 
    

Pflichtzeit: Offene Klasse:  3:10,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Steigauf, Vanessa ..... 2001 SSF Singen eV 1971    2:31,47  609 
     1:14,72  2:31,47  ( 1:14,72  1:16,75)

     2. Blessing, Maren ....... 1999 SC Villingen          2:32,01  603 
     1:12,62  2:32,01  ( 1:12,62  1:19,39)

     3. Oklmann, Irina ........ 2000 SSF Singen eV 1971    2:39,00  527 
     1:16,28  2:39,00  ( 1:16,28  1:22,72)

     4. Wagner, Karin ......... 2000 SC Villingen          2:39,35  523 
     1:14,04  2:39,35  ( 1:14,04  1:25,31)

     5. Clasen, Jana .......... 2000 SK Sparta Konstanz    2:44,36  477 
     1:14,06  2:44,36  ( 1:14,06  1:30,30)

     6. Beck, Marie ........... 1999 SK Sparta Konstanz    2:45,83  464 
     1:19,22  2:45,83  ( 1:19,22  1:26,61)

     7. Müller, Emilie ........ 2002 SC Villingen          2:48,56  442 
     1:20,58  2:48,56  ( 1:20,58  1:27,98)

     8. Pietzko, Johanna ...... 2001 SK Sparta Konstanz    2:52,59  412 
     1:22,59  2:52,59  ( 1:22,59  1:30,00)

     9. Tramm, Sandra ......... 1998 SSC Bad Dürrheim      2:52,63  411 
     1:22,20  2:52,63  ( 1:22,20  1:30,43)

    10. Allgaier, Anna-Lisa ... 2000 TSV 1850 Lindau       2:53,14  408 
     1:20,52  2:53,14  ( 1:20,52  1:32,62)

    11. Thuma, Stephanie ...... 2001 SSV Weingarten        2:53,58  405 
     1:23,00  2:53,58  ( 1:23,00  1:30,58)

    12. Scheffold, Helen ...... 2002 TSV Riedlingen        2:56,41  386 
     1:21,71  2:56,41  ( 1:21,71  1:34,70)

    13. Hööck, Filippa ........ 2001 SC Villingen          2:57,34  379 
     1:25,02  2:57,34  ( 1:25,02  1:32,32)

    14. Müller, Jana .......... 2002 TSV Riedlingen        2:59,57  366 
     1:26,59  2:59,57  ( 1:26,59  1:32,98)

    15. Nitsch, Annika ........ 2000 SG Schwarzw-Baar-Heu  3:01,82  352 
     1:23,84  3:01,82  ( 1:23,84  1:37,98)

    16. Spudic, Pascale ....... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  3:02,00  351 
     1:26,38  3:02,00  ( 1:26,38  1:35,62)

    17. Amborn, Katharina ..... 1999 TSV 1850 Lindau       3:02,58  348 
     1:22,81  3:02,58  ( 1:22,81  1:39,77)

    18. Merkel, Cora .......... 1999 TV-Lindenberg         3:05,00  334 
     1:33,00  3:05,00  ( 1:33,00  1:32,00)

    19. Drechsel, Franziska ... 2001 TV-Lindenberg         3:05,53  331 
     1:29,39  3:05,53  ( 1:29,39  1:36,14)

    20. Haller, Mareike ....... 1998 SG Schwarzw-Baar-Heu  3:08,01  318 
     1:28,45  3:08,01  ( 1:28,45  1:39,56)

    21. Pais, Patricia ........ 1998 SVB Hüfingen          3:08,65  315 
     1:31,33  3:08,65  ( 1:31,33  1:37,32)

    

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen



08.03.15    17:08 Uhr                                             Seite 29
Protokoll:                                                  www.ProScope.de

Fortsetzung Wettkampf Nr. 21

200m Lagen Frauen

22. Schlenker, Selina ..... 2003 SG Schwarz-Baar-Heub  3:09,15  313 
     1:29,92  3:09,15  ( 1:29,92  1:39,23)

    23. Koch, Laura ........... 2003 SSF Singen eV 1971    3:09,93  309 
     1:39,66  3:09,93  ( 1:39,66  1:30,27)

    
----
24. Nittbaur, Dorina ...... 2002 SK Sparta Konstanz    3:10,56  306 
     1:31,88  3:10,56  ( 1:31,88  1:38,68)

    25. Sulzmann, Felicitas ... 2002 SVB Hüfingen          3:13,14  294 
     1:33,09  3:13,14  ( 1:33,09  1:40,05)

    26. Maile, Alessia ........ 2003 TSV Riedlingen        3:15,68  282 
     1:34,44  3:15,68  ( 1:34,44  1:41,24)

    
Disqualifiziert:
    Esch, Lisa ............ 2001 SG Schwarz-Baar-Heub           
    Start vor dem Startsignal; 15:06 Uhr

Nicht am Start:
    Berger, Jennifer ...... 1998 TV-Lindenberg                  abg. 
        Barlinn, Kari ......... 2002 SK Sparta Konstanz             abg. 
        Mose, Tabea ........... 1999 SC Villingen                   abg. 
    

Wettkampf Nr. 22
400m Freistil Männer

Pflichtzeit: Offene Klasse:  5:30,00

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Schmid, Moritz ........ 2000 SSF Singen eV 1971    4:18,16  619 
     0:59,66  2:05,90  3:12,57  4:18,16

     0:59,66  1:06,24  1:06,67  1:05,59

     2. Reichert, Elias ....... 1999 TSV Riedlingen        4:24,07  578 
     1:01,44  2:09,00  3:17,37  4:24,07

     1:01,44  1:07,56  1:08,37  1:06,70

     3. Scigliano, Ciro ....... 1999 SSF Singen eV 1971    4:35,72  508 
     1:01,70  2:11,73  3:24,20  4:35,72

     1:01,70  1:10,03  1:12,47  1:11,52

     4. Kienzle, Maximilian ... 2001 SSF Singen eV 1971    4:38,83  491 
     1:07,95  2:19,14  3:30,71  4:38,83

     1:07,95  1:11,19  1:11,57  1:08,12

     5. Schmidt, Tim .......... 1999 SG Schwarzw-Baar-Heu  4:56,83  407 
     1:10,27  2:26,05  3:42,62  4:56,83

     1:10,27  1:15,78  1:16,57  1:14,21

     6. Jakob, Vincent ........ 2002 SSF Singen eV 1971    5:00,76  391 
     1:12,07  2:29,29  3:46,61  5:00,76

     1:12,07  1:17,22  1:17,32  1:14,15

     7. Sorgius, Timo ......... 2003 SK Sparta Konstanz    5:03,51  381 
     1:13,43  2:30,84  3:48,59  5:03,51

     1:13,43  1:17,41  1:17,75  1:14,92

     8. Lietzau, Jonas ........ 2001 SC Villingen          5:04,35  378 
     1:12,63  2:31,20  3:48,71  5:04,35

     1:12,63  1:18,57  1:17,51  1:15,64

     9. Schmidt, Marc ......... 1997 SG Schwarzw-Baar-Heu  5:04,47  377 
     1:12,45  2:30,09  3:48,97  5:04,47

     1:12,45  1:17,64  1:18,88  1:15,50

    
----
10. Bächle, David ......... 2003 SK Sparta Konstanz    5:36,93  278 
     1:18,16  2:44,67  4:12,21  5:36,93

     1:18,16  1:26,51  1:27,54  1:24,72
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Wettkampf Nr. 23
4 * 100m Freistil Frauen

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      SSF Singen eV 1971    4:14,07  
     1:01,83 ( 1:01,83)  Gigl, Lisa ............ 1998

     2:04,62 ( 1:02,79)  Steigauf, Vanessa ..... 2001

     3:09,17 ( 1:04,55)  Oklmann, Irina ........ 2000

     4:14,07 ( 1:04,90)  Ruh, Rebekka .......... 2001

    
 2. 1. Mannschaft .........      SC Villingen          4:15,50  
     1:02,66 ( 1:02,66)  Müller, Isabelle ...... 1998

     2:08,22 ( 1:05,56)  Wagner, Karin ......... 2000

     3:12,10 ( 1:03,88)  Blessing, Maren ....... 1999

     4:15,50 ( 1:03,40)  Kneer, Sophia ......... 1999

    
 3. 2. Mannschaft .........      SSF Singen eV 1971    5:00,92  
     1:06,21 ( 1:06,21)  Heck, Melanie ......... 2001

     2:24,40 ( 1:18,19)  Koch, Laura ........... 2003

     3:46,67 ( 1:22,27)  Gigl, Anna ............ 2003

     5:00,92 ( 1:14,25)  Vigehls, Nicola ....... 2002

    

Wettkampf Nr. 24
4 * 100m Lagen Männer

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      1.SC Ravensburg       3:52,31  
     0:56,80 ( 0:56,80)  Franke, Dominik ....... 1990

     2:02,33 ( 1:05,53)  Franke, André ......... 1987

     2:59,60 ( 0:57,27)  Heimpel, Manuel ....... 1996

     3:52,31 ( 0:52,71)  Spieler, Julian ....... 1990

    
 2. 1. Mannschaft .........      SSF Singen eV 1971    4:18,55  
     1:04,34 ( 1:04,34)  Schmid, Moritz ........ 2000

     2:21,28 ( 1:16,94)  Napel, Johannes ....... 1996

     3:24,30 ( 1:03,02)  Scigliano, Mattia ..... 1999

     4:18,55 ( 0:54,25)  Heck, Jan ............. 1997

    
 3. 2. Mannschaft .........      SSF Singen eV 1971    4:45,66  
     1:13,48 ( 1:13,48)  Miedler, Nils ......... 2003

     2:36,28 ( 1:22,80)  Wochner, Thomas ....... 1998

     3:42,87 ( 1:06,59)  Scigliano, Ciro ....... 1999

     4:45,66 ( 1:02,79)  Kienzle, Maximilian ... 2001

    

Ende der Veranstaltung mit Siegerehrungen und Ehrenpreisen: ca. 16:10 Uhr

1. SC Ravensburg hat keinen Kampfrichter gestellt

Punktbeste Einzelleistungen laut Ausschreibung:

Männer:
1. Dominik Franke 1.SC Ravensburg 1B 1:02,37  842 Punkte
2. Andre Franke 1.SC Ravensburg 1B 1:06,51  694 Punkte
3. Jan Heck SSF Singen 1F 0:53,26  689 Punkte
3. Julian Spieler 1.Sc Ravensburg 1S 0:57,06  689 Punkte

Frauen:
1. Vanessa Steigauf SSF Singen 4F 4:42,50  624 Punkte
2. Maren Blessing SC Villingen 1F 1:01,99  620 Punkte
3. Lisa Gigl SSF Singen 1F 1:02,02  619 Punkte
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Medaillenspiegel  Offene Klasse

Pl. Verein           Platz  1    2    3    4    5    6

 1. 1.SC Ravensburg        10    4    4    2    3    1
 2. SSF Singen eV 1971      7   13   13    7    3    5
 3. SC Villingen            7    5    4    8    3    5
 4. SK Sparta Konstanz      0    1    3    3    6    5
 5. TSV Riedlingen          0    1    0    0    2    3
 6. SG Schwarzw-Baar-Heu    0    0    0    0    2    0
 7. TSV 1850 Lindau         0    0    0    0    1    0
 8. SG Schwarz-Baar-Heub    0    0    0    0    0    1

                           24   24   24   20   20   20
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Medaillenspiegel  Altersklassen

Pl. Verein           Platz  1    2    3    4    5    6

 1. SSF Singen eV 1971     33   11    6    3    1    4
 2. SC Villingen           15    6    3    2    1    0
 3. SK Sparta Konstanz      4   17    8    8    5    4
 4. TSV 1850 Lindau         4    6   11   11    2    3
 5. TV-Lindenberg           3    4    0    8    3    4
 6. SVB Hüfingen            3    3    7    2    5    2
 7. SG Schwarz-Baar-Heub    3    3    4    1    2    1
 8. TSV Riedlingen          1   10    7    5    1    1
 9. SG Schwarzw-Baar-Heu    1    3    3    0    3    2
10. SSC Bad Dürrheim        1    2    3    4    4    0
11. 1.SC Ravensburg         0    1    2    0    0    0
12. SSV Weingarten          0    1    1    0    2    1

                           68   67   55   44   29   22

Veranstalter: IABS  Ausrichter: SSF Singen                                


